
M Ě S Í Č N Í K

Září
2019

Středisko služeb školám a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace

Hybešova 253/15, 602 00 Brno



Obsah
Humanitní

Český jazyk ................................................................................................................................ 7
Čtenářská gramotnost a pravopis ........................................................................................................ 7
Čtenářská pregramotnost v mateřské škole – kratší verze .................................................................. 7
Matematická pregramotnost v mateřské škole .................................................................................... 8
Výuka vyjmenovaných slov krok za krokem ........................................................................................ 8
Tvořivá hra v literární výchově u předškoláků ..................................................................................... 9
Práce s pohádkou na 1. st. ZŠ ............................................................................................................. 9
Pomůcky a metodické materiály ve výchově řeči ................................................................................ 10
Aktivizující metody v literární výchově na 1. a 2. stupni ZŠ zlepšující čtenářskou gramotnost ........... 10
Čtenářská pregramotnost v mateřské škole – kratší verze .................................................................. 11

Angličtina ................................................................................................................................... 12
Konverzační kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně pokročilé ................................... 12
Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé ........................................................................................ 12
Kurz anglického jazyka pro středně pokročilé ..................................................................................... 13
Kurz anglického jazyka pro pokročilé ................................................................................................... 13
Kurz anglického jazyka pro pokročilé ................................................................................................... 14
Kurz anglického jazyka pro pokročilé ................................................................................................... 14
Kurz anglického jazyka pro začátečníky .............................................................................................. 15
Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé ........................................................................................ 15
Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé ........................................................................................ 16
Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé ........................................................................................ 16
Kurz anglického jazyka pro středně pokročilé ..................................................................................... 17
Kurz anglického jazyka pro začátečníky .............................................................................................. 17
Kurz anglického jazyka pro středně pokročilé ..................................................................................... 18
Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé ........................................................................................ 18
Půlroční kurz anglického jazyka pro pokročilé ..................................................................................... 19
Půlroční kurz anglického jazyka pro středně pokročilé ........................................................................ 19
Tvořivá angličtina ................................................................................................................................. 20

Němčina ..................................................................................................................................... 21
Kurz německého jazyka pro pokročilé ................................................................................................. 21
Kurz německého jazyka pro úplné začátečníky ................................................................................... 21
Kurz německého jazyka pro mírně pokročilé ....................................................................................... 22

Ruština ....................................................................................................................................... 23
Kurz ruského jazyka pro začátečníky .................................................................................................. 23

Dějepis ........................................................................................................................................ 24
Proč chodit s žáky do muzea? ............................................................................................................. 24

Přírodovědné
Matematika ................................................................................................................................. 25

Hola, hola, škola volá (Hravá propedeutika matematických představ) ................................................ 25
Využívání pomůcek a názorných schémat v matematice na 1. stupni ZŠ ........................................... 25
Matematika na střední škole a specifické poruchy učení .................................................................... 26
Rozvoj matematické gramotnosti u žáků se speciálními vzdělávacími potřebami .............................. 26
Podpora výuky aritmetiky 2. stupně ZŠ pomůckami a názornými schématy ....................................... 27

Přírodověda, Biologie ............................................................................................................... 28
BOV – inovativní strategie přírodovědného vzdělávání v praxi ........................................................... 28
BOV – inovativní strategie přírodovědného vzdělávání v praxi ........................................................... 28

Oborové
Speciální pedagogika ................................................................................................................ 29

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce ZŠ ................................................................. 29

 - 2 -



Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce ....................................................................... 29
Výchovné obtíže u předškolních dětí ................................................................................................... 30
Nové trendy v metodice psaní leváků i praváků (Nechte leváky drápat) ............................................. 30
Neurotické projevy u předškolních a mladších školních dětí ............................................................... 31
Rozvoj grafomotorických dovedností, odstranění grafomotorických obtíží .......................................... 31
Společné vzdělávání ............................................................................................................................ 32
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami ....................................................................................... 32
Dětská kresba jako nástroj poznání dítěte I. ........................................................................................ 33
Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce ....................................................................... 33
Poruchy autistického spektra u dětí předškolního věku ....................................................................... 34
Pohled na vnitřní procesy dítěte – s ADD, ADHD, PAS a SPUCH ...................................................... 34
Osob. vývoj dětí z nefunkčních rodin, aneb příklady dobré praxe v ústav. výchově ........................... 35
Zásady práce s dítětem s ADHD (ADD) – 1. část ................................................................................ 35
Odchylky v osobnostním vývoji dítěte .................................................................................................. 36
Žáci s PO a práce s nimi ...................................................................................................................... 36
Zásady práce s dítětem s ADHD (ADD) – 2. část ................................................................................ 37
Drogy ve škole ..................................................................................................................................... 37
Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH .......................................... 38

Psychologie ............................................................................................................................... 39
Tříbení smyslů ..................................................................................................................................... 39
Agrese a její řešení .............................................................................................................................. 39
Konfliktní situace v práci pedagoga ..................................................................................................... 40
Šikana jako narušení vztahů ve skupině .............................................................................................. 40

Management .............................................................................................................................. 41
Využití INSPIS ŠVP pro MŠ ................................................................................................................. 41
Využití INSPIS ŠVP pro ZŠ ................................................................................................................. 41
Zvládání stresu a stresových situací .................................................................................................... 42
Využití INSPIS ŠVP pro SŠ ................................................................................................................. 42

Ekonomika ................................................................................................................................. 43
Inventarizace ........................................................................................................................................ 43
Účetní závěrka ..................................................................................................................................... 43

ICT ............................................................................................................................................... 44
Moderní technologie ve výuce ............................................................................................................. 44
Využití robotů ve školní družině a na 1. st. ZŠ, kroužek informatiky na 1. st. ZŠ ................................ 44
Využití robotů ve výuce na 1. a 2. stupni ZŠ ........................................................................................ 45
Matematická gramotnost - Geogebra ve výuce matematiky ................................................................ 45

Zdravotnictví .............................................................................................................................. 46
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky ................................................ 46
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – doškolovací kurz ................. 46

Měkké dovednosti
Kritické myšlení ......................................................................................................................... 47

Metody k podpoře čtenářské gramotnosti napříč vyučovacími předměty ............................................ 47

Umění a kultura
Dramatická výchova .................................................................................................................. 48

Literární text a dramatická hra jako prevence patologických jevů ....................................................... 48
Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky ....................................................................... 48

Hudební výchova ....................................................................................................................... 49
Tvořivá taneční výchova pro nižší školní věk – cyklus vzdělávání ...................................................... 49
Hudební nástroje v pohádkách a příbězích ......................................................................................... 49
Tvořivá práce s hlasem – cesta k rozvoji hudebnosti a zpěvnosti dětí ................................................ 50

Zdravý životní styl

 - 3 -



Tělesná výchova ........................................................................................................................ 51
Nordic walking ...................................................................................................................................... 51
Nordic Walking ..................................................................................................................................... 51
Základní školní lyžování – základní kurz ............................................................................................. 52
Základní školní snowboarding – základní kurz .................................................................................... 52
Základní školní lyžování – doškolovací kurz ........................................................................................ 53

Umění a kultura
Výtvarná výchova ...................................................................................................................... 54

Když zem dá hlínu: Socha z keramické hlíny a točení na kruhu ......................................................... 54
Tvořivé hry a činnosti pro MŠ .............................................................................................................. 54
Tvořivé hry a činnosti pro 1. stupeň základních škol ........................................................................... 55
Tvoření ve školní družině: Družina v barvách podzimu ....................................................................... 55
Volné drátování .................................................................................................................................... 56
Stavby z papíru: Architektonické struktury ........................................................................................... 56
Podzimní tvoření pro žáky základních škol .......................................................................................... 57
Vánoční výtvarná dílna ........................................................................................................................ 57
Drátenictví – řemeslo našich předků, začínáme: Vánoce .................................................................... 58

Polytechnická výchova
Polytechnická výchova ............................................................................................................. 59

Polytechnická výchova na základní škole z pohledu praktických zkušeností ...................................... 59

Oborové
Obecná pedagogika .................................................................................................................. 60

Edukačně stimulační program pro předškoláky ................................................................................... 60
Osobnostně sociální rozvoj pedagogů ................................................................................................. 60
Kooperativní a párové metody učení ................................................................................................... 61
Jak stanovovat hranice dětem i rodičům .............................................................................................. 61
Mapování vztahů ve třídě ..................................................................................................................... 62
Třídní učitel jako lídr ............................................................................................................................. 62
Učitel a jeho spolupráce s rodiči .......................................................................................................... 63
Výukové metody, bez kterých se na 1. stupni neobejdeme ................................................................. 63
Co je to formativní hodnocení, v čem spočívá jeho efektivita .............................................................. 64
Jsme na jedné lodi ............................................................................................................................... 64
Adaptační program v prvních třídách ................................................................................................... 65
Základní kurz efektivního učení, rozvoje paměti – Růžičkova Metoda 3T ........................................... 65
Práce s třídním klimatem – kratší verze ............................................................................................... 66
Jak stanovovat hranice dětem i rodičům .............................................................................................. 66
Myšlenkové mapy pro děti – cesta k úspěchu ..................................................................................... 67
Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy ................................................................. 67
Vzrůstající agresivita a agresivní chování u předškolních dětí a dětí mladšího školního věku ........... 68
Učitel a jeho spolupráce s rodiči .......................................................................................................... 68
Konflikty – řešení modelových situací z praxe ..................................................................................... 69
Efektivní komunikace aneb jak se domluvit ......................................................................................... 69
Jak vybudovat pozitivní a růstové klima ve škole ................................................................................ 70
Třídní učitel jako lídr ............................................................................................................................. 70

Předškolní pedagogika ............................................................................................................. 71
Inkluzivní vzdělávání v mateřské škole ................................................................................................ 71
Adaptační požadavky a psychomotorický vývoj batolete a jeho zákonitosti ........................................ 71
Enviromentální vzdělávání v praxi mateřské školy .............................................................................. 72
Psychomotorický vývoj dítěte ve dvou letech a jeho zákonitosti ......................................................... 72
Dětská kresba, aneb výtvarný projev jako nástroj poznání dítěte v pedagogické praxi II. .................. 73
Pedagogické dovednosti učitelky MŠ I. – Podnětné prostředí v MŠ ................................................... 73
Pedagogické dovednosti učitelky MŠ II. – Integrovaná tem. výuka a tem. plánování ......................... 74

 - 4 -



Pedagogické dovednosti učitelky MŠ I. – Podnětné prostředí v MŠ ................................................... 74
Velká novina! Pohádka nám začíná … ................................................................................................ 75
Matematická pregramotnost ................................................................................................................ 75
Pedagogické dovednosti učitelky MŠ III. – Individualizace v MŠ ........................................................ 76
Pedagogické dovednosti učitelky MŠ IV. – Spolupráce rodiny a školy ................................................ 76
Výchova – nevýchova: vzorce chování a její vliv na dítě/žáka ve vzdělávacím procesu ..................... 77
Hospitace ředitelky mateřské školy ...................................................................................................... 77
Jak inovovat školní vzdělávací program MŠ ........................................................................................ 78

Mimoškolní pedagogika ............................................................................................................ 79
Celoroční hry a projekty ve ŠD, ŠK a v zájmovém vzdělávání ............................................................ 79
Celoroční hry a projekty ve ŠD, ŠK a v zájmovém vzdělávání ............................................................ 79

Provoz a řízení
Provoz a řízení ........................................................................................................................... 80

STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 2019-2020 ........................................ 80
STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 2020 .................................................. 80
Časté chyby při vedení účetnictví s příklady ........................................................................................ 81
Školení vedoucích zaměstanců v oblasti BOZP a PO ......................................................................... 81
Kompetence ředitele MŠ se zaměřením na správní řízení a pracovněprávní oblast .......................... 82
Právní poradna 2019 ........................................................................................................................... 82
Právní poradna .................................................................................................................................... 83
Workshop pro pracovníky školních jídelen .......................................................................................... 83
Řešení mimořádných událostí ve školách ........................................................................................... 84
Plnění spotřebního koše ve školních jídelnách .................................................................................... 84
Reforma financování regionálního školství .......................................................................................... 85
Osobnostně sociální rozvoj pedagogů ................................................................................................. 85
Leadership a tvorba podporujícího a pozitivního klimatu ..................................................................... 86
Workshop pro pracovníky školních jídelen .......................................................................................... 86
Školení vedoucích zaměstanců v oblasti BOZP a PO ......................................................................... 87
Právní poradna .................................................................................................................................... 87
Jak úspěšně vést mateřskou školu ...................................................................................................... 88
Odborná příprava preventistů PO a požárních hlídek ......................................................................... 88
Školení vedoucích zaměstanců v oblasti BOZP a PO ......................................................................... 89
Plnění spotřebního koše ve školních jídelnách .................................................................................... 89
Dokumentace v MŠ .............................................................................................................................. 90
Plnění spotřebního koše ve školních jídelnách .................................................................................... 90
Peněžní fondy v příspěvkových organizacích ...................................................................................... 91
Workshop pro pracovníky školních jídelen .......................................................................................... 91
Rozbor vzorové směrnice o vnitřní kontrole příspěvkové organizace ................................................. 92
Financování regionálního školství aktuálně ......................................................................................... 92
Workshop pro pracovníky školních jídelen .......................................................................................... 93
Školní poradenská pracoviště na ZŠ ................................................................................................... 93
Jak úspěšně vést mateřskou školu ...................................................................................................... 94
Inventarizace ........................................................................................................................................ 94
Účetní uzávěrka a účetní závěrka za rok 2019 .................................................................................... 95
Plnění spotřebního koše ve školních jídelnách .................................................................................... 95
HACCP - systém kritických bodů ve školním stravování ..................................................................... 96
Jak nastavit a vykázat práci pedagogů MŠ a ZŠ s ohledem na nové financování .............................. 96
Využití záznamového archu pro diagnostiku kompetencí dítěte .......................................................... 97

Kvalifikační studia
Kvalifikační studia ..................................................................................................................... 98

Studium k výkonu specializovaných činností, koordinace v oblasti ICT .............................................. 98
Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga ...................................................................................... 98
Studium pro školní metodiky prevence ................................................................................................ 99

 - 5 -



Zdravý životní styl
Prevence .................................................................................................................................... 100

Sociálně-právní ochrana dětí v kontextu školního prostředí ................................................................ 100
Kyberšikana, její řešení a další zneužití ICT technologií ..................................................................... 100

101Školní výlety a exkurze .......................................................................................................................

 - 6 -



Humanitní / Český jazyk

Čtenářská gramotnost a pravopis

ZŠ1
a) Metody výuky směřující k rozvoji čtenářské gramotnosti (k porozumění textu): dramatizace, hry se slovy 
(synonyma, opozita, slova mnohoznačná, příbuzná), čtení s hádankou, hra Na cizince aneb správné tvary slov.
b) Postupy, kdy se žáci učí text správně číst i psát: opis, malované čtení, doplňovačky, křížovky, běhací diktáty.
c) Metodický postup při výuce vyjmenovaných slov vycházející z pochopení významu a stavby slov: 
                        d) Vlastní tvorba žáků: vymýšlení vět s vybranými slovy, vytváření jednoduchých příběhů s 
vyjmenovanými slovy.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02863 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 24.09.2019, 13.30 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

Humanitní / Český jazyk

Čtenářská pregramotnost v mateřské škole – kratší verze

MŠ
V rámci semináře budou probírána témata:
1. Co je předčtenářská gramotnost. Důležitost rozvoje čtenářské a předčtenářské gramotnosti v předškolním 
věku – šest předčtenářských dovedností. Individualizace vzdělávání a práce s různou vývojovou úrovní dětí a 
jejich potenciálu ve vztahu  k jejich věku, co většina dětí dané věkové kategorie dokáže – výběr textů a žánrů 
vhodných pro děti.           
2. Metody a formy práce pro rozvoj čtenářské a předčtenářské gramotnosti – portfolio předškoláka upozorňující 
na rozvoj zrakového, sluchového motorického, kognitivního vnímání.                                                        3. 
Zásady práce při vytváření čtenářsky podnětného prostředí u dětí v mateřské škole.Základní  literární žánry 
předčtenářského období, možnosti využití médií, knihoven; knihovna mateřské školy (dětská část, odborná část,
pedagogická periodika).               1 h
4.Praktické činnosti – metodické náměty a formy práce v dramatických činnostech. Výměna zkušeností.
Vhodné pro šablony II. MŠ.

Číslo akce: AK02461 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 14.10.2019, 08.30 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.10.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 7 -



Humanitní / Český jazyk

Matematická pregramotnost v mateřské škole

MŠ
Cílem semináře je zprostředkovat metodiku rozvoje předmatematických a předčíselných představ v rámci 
předškolního vzdělávání, upozornit na inspirativní náměty, které vzbudí zájem dítěte a podpoří tak vtah k 
matematice.Seminář je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogických pracovníků v otázce předmatematické
gramotnosti.
                                                                                                                                                      
Vzdělávací akce je určena pro pedagogy z mateřských škol. Je možné financovat z prostředků Šablon.
Číslo akce: AK02697 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 16.10.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.10.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Humanitní / Český jazyk

Výuka vyjmenovaných slov krok za krokem

ZŠ1 SPEC
Výuka vyjmenovaných slov ve 3. – 5. roč. ZŠ.
a) RVP a vyjmenovaná slova: Jak plánovat výuku vyjm. slov s ohledem na RVP a jak sestavit tematický plán?   
b) Metody výuky vyjmenovaných slov:   Metody a aktivity k porozumění významu slov, orientaci v řadě 
vyjmenovaných slov, nácviku psaní slov s I/Y po obojetné souhlásce, zdůvodnění pravopisu
c) Metody hodnocení pravopisných cvičení, práce s chybou, pravopisnými slovníčky a jinými pomůckami 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02865 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 21.10.2019, 13.30 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.10.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

 - 8 -



Humanitní / Český jazyk

Tvořivá hra v literární výchově u předškoláků

MŠ
Tematicky je seminář zaměřen na hry se zvířaty (živočichy).
Praktická cvičení představují náměty ke zlepšení řečových a psychosomatických dovedností, napomáhají 
orientaci v okolním světě a k přijetí kulturních hodnot; formují vztahy ke knize, odhalují její funkce poznávací, 
estetické, formativní, zábavné, relaxační aj. 
Práce s poezií lidovou i umělou; pohádkou, literaturou se zvířecími hrdiny:
• práce s poezií, jež nabízí vyšší stupeň myšlenkové činnosti, tj. mluvení, rozhovor, kladení otázek;
• nabídka pracovních činností, jež rozvíjejí práci obou hemisfér (např. vystřihování, kresebné cviky); 
• nonverbální komunikace, mimické dorozumívání při napodobování zvuků zvířat;
• tlumočení pohybové pantomimy aj.                                                                                                                        
                             
Kurikulární dokumenty RVP a ŠVP pro předškolní vzdělávání, nový přístup při výchově a vzdělávání dětí 
předškolního věku - základem těchto dokumentů je respekt k individualitě jedince, který bude umět jednat 
samostatně a tvořivě. Jedním z požadavků tvůrců RVP pro předškolní věk je uplatňování aktivit obsahující prvky
hry a tvořivosti.
Děti od narození do zhruba pěti let jsou v tzv. prekretivním stádiu, v stadiu prvního vzestupu tvořivé aktivity. V 
pátém roce tvořivá aktivita dítěte vrcholí.
Číslo akce: AK02798 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 05.11.2019, 09.00 - 12.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Blanka Rozehnalová Ph.D.
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.10.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Humanitní / Český jazyk

Práce s pohádkou na 1. st. ZŠ

ZŠ1
Pohádka jako zdroj poznání i mravních hodnot, jako přirozený stimul pro vyjádření názorů a postojů, pochopení 
principů, které jsou základem pro společenské zákony a normy.
Témata:
1. metody práce, vhodné k procvičování techniky čtení 
2. nejčastější motivy lidových pohádek, práce s jejími jazykovými prostředky 
3. cvičení a hry zajišťují pochopení textových souvislostí, zlepšení komunikativních dovedností žáků, pamětné 
procvičování, podporu tvořivého myšlení, zlepšování volních vlastností 
4. práce s prvky mediální výchovy                                                                                                                            
                         
Účastníci si rozšíří své portfolio metod a forem práce v oblasti čtenářské gramotnosti žáků. Seznámí se s 
metodami práce, vhodnými k procvičování techniky čtení, získají přehled o nejčastějších motivech lidových 
pohádek, budou pracovat s jejími jazykovými prostředky. 
Různá cvičení a hry zajišťují pochopení textových souvislostí; zlepšení komunikativních dovedností žáků.
Číslo akce: AK02797 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 05.11.2019, 13.00 - 16.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Blanka Rozehnalová Ph.D.
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.10.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 9 -



Humanitní / Český jazyk

Pomůcky a metodické materiály ve výchově řeči

MŠ SPEC
Seminář je zaměřen seznámení se s pomůckami a metodickými materiály používanými při výchově řeči. Hlavní 
náplní jsou konkrétní ukázky práce se souborem pomůcek pro oddíl TVP Jazyk a řeč, zaměřené na rozlišování 
slov ve větě, rozlišování slabik, rozlišování hlásek, cviky pro rozvíjení mluvidel. Pomůcky na zvukomalebná 
slova, demonstrační obrázky, co z čeho vzniká, výuková obrázková kvarteta, Brepta. Seznámení s metodickými
materiály a CD výukovými programy. Nedílnou součástí semináře je i výměna zkušeností a diskuze.                   
                                                                                                                                  
Účastníci se seznámí s řadou pomůcek a metodických materiálů, které mohou využít při naplňování kompetencí
dětí.
Číslo akce: AK02799 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 15.11.2019, 09.00 - 12.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Iveta Neřimová
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.11.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Humanitní / Český jazyk

Aktivizující metody v literární výchově na 1. a 2. stupni ZŠ zlepšující 
čtenářskou gramotnost
ZŠ1 ZŠ2
Seminář, který se vztahuje ke čtenářské gramotnosti, je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogických 
pracovníků. Nabízí náměty pro posílení tvořivé atmosféry ve třídě; pro kultivované vyjadřování žáků, jejich 
aktivitu, nabízí metody podporující estetické činnosti, kritické myšlení;osobnostní rozvoj žáka, motivaci ke čtení. 
Zároveň pracuje s průřezovými tématy a s kompetencemi RVP.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02831 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 18.11.2019, 10.00 - 16.00     09.12.2019, 10.00 - 16.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Blanka Rozehnalová Ph.D.
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 10 -



Humanitní / Český jazyk

Čtenářská pregramotnost v mateřské škole – kratší verze

MŠ
Cílem semináře je ukázat důležitost správného výchovně-vzdělávacího vedení k zajištění úspěšného startu 
školní výuky, a to cíleným rozvojem kognitivních a motorických funkcí v době, kdy se mozek dítěte nejvíce vyvíjí
a je schopen největších změn. Účelem semináře je také prohloubit profesní způsobilost učitelů v oblasti rozvoje 
čtenářské pregramotnosti založené na vzdělávacích postupech, cíleným rozvojem vícesmyslového učení za 
použití metod, které vedou k rozvoji dílčích dovedností, jako přípravy na školní docházku.                                    
                                                                                                                 
Seminář je určen pedagogům z mateřských škol. Je možné financovat z prostředků Šablon.
Číslo akce: AK02696 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 25.11.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 11 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Konverzační kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně 
pokročilé
MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC

Konverzační kurz otevřeme jako jednoroční kurz AJ s rodilým mluvčím. Rozsah: jedna dvouhodinová lekce 
týdně, celkem 60 vyučovacích hodin. Vstupní znalostní úroveň účastníků se předpokládá „středně pokročilí“ – 
podle evropského referenčního rámce B1. Určeno pro aprobované ale i pro jazykově neaprobované učitele, 
kteří s jazykem přicházejí do styku při suplování, ale i pro obecnou potřebu a ostatní zájemce.                             
                                                                                                                        
Úterky 15:15 - 16:45
Číslo akce: AK02699 Rozsah hodin 60 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: zahájení: 01.10.2019,  ukončení: 26.05.2020, 15:15 -16:45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lukas Grossi
Kurzovné: 5 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.09.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD
Výklad gramatických a lexikálních jevů bude probíhat frontálně, praktický nácvik gramatických a lexikálních 
struktur, stejně tak jako nácvik jednotlivých komunikačních dovedností bude probíhat formou párové či 
skupinové práce, nácvik dovednosti psaní pak formou práce individuální. Jednotlivá jazyková témata budou 
doplněna konverzačními tématy, např. mé plány na dovolenou, vyprávění o zemi, kde žiji, popis obrazu, 
prostorová orientace, vyprávění příběhu, rodina, návštěva lékaře apod., a tématy nácviku písemného projevu, 
např. recept na mé oblíbené jídlo, formální dopis (rezervace hotelu), příběh, popis města, ve kterém žiji, apod.   
                                                                                                                                                  
Číslo akce: AK02924 Rozsah hodin 56 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: zahájení: 09.10.2019,  ukončení: 17.06.2020, 15:45 -17:15
Místo konání: Blansko
Poznámka: nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Helena Daňková
Kurzovné: 4 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.10.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 12 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro středně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZUŠ GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD
Výklad gramatických a lexikálních jevů bude probíhat frontálně, praktický nácvik gramatických a lexikálních 
struktur, stejně tak jako nácvik jednotlivých komunikačních dovedností bude probíhat formou párové či 
skupinové práce, nácvik dovednosti psaní pak formou práce individuální. Jednotlivá jazyková témata budou 
doplněna konverzačními tématy, např. peníze, práce, kariéra, cestování, poznávání nových kultur, škola, 
vzdělávání apod., a tématy nácviku písemného projevu, např. vyplňování formuláře, neformální životopis, 
žádost o míst – formální dopis, popis bytu, domu, apod.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02925 Rozsah hodin 56 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: zahájení: 08.10.2019,  ukončení: 16.06.2020, 14:15 -15:45
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Helena Daňková
Kurzovné: 4 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.10.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro pokročilé

MŠ ZŠ1 ZUŠ GYM SOŠ DDM,CVČ
Výklad gramatických a lexikálních jevů bude probíhat frontálně, praktický nácvik gramatických a lexikálních 
struktur, stejně tak jako nácvik jednotlivých komunikačních dovedností bude probíhat formou párové či 
skupinové práce, nácvik dovednosti psaní pak formou práce individuální.
Součástí kurzu pro pokročilé bude zařazování náročnějších konverzačních témat, např. nemoci, životní 
prostředí, popis českých měst, historie, politika, anglická a americká literatura – podle jazykových schopností a 
možností účastníků kurzu. Budou zařazována rovněž náročnější témata nácviku písemného projevu, např. 
článek do časopisu, recenze filmu, formální dopis – stížnost, apod.                                                                        
                                                                             
Číslo akce: AK02926 Rozsah hodin 56 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: zahájení: 09.10.2019,  ukončení: 17.06.2020, 14:00 -15:30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Veronika Vyskočilová
Kurzovné: 4 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.10.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 13 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro pokročilé

MŠ ZŠ1 ZUŠ GYM SOŠ DDM,CVČ
Výklad gramatických a lexikálních jevů bude probíhat frontálně, praktický nácvik gramatických a lexikálních 
struktur, stejně tak jako nácvik jednotlivých komunikačních dovedností bude probíhat formou párové či 
skupinové práce, nácvik dovednosti psaní pak formou práce individuální. Součástí kurzu pro pokročilé bude 
zařazování náročnějších konverzačních témat, např. nemoci, životní prostředí, popis českých měst, historie, 
politika, anglická a americká literatura – podle jazykových schopností a možností účastníků kurzu. Budou 
zařazována rovněž náročnější témata nácviku písemného projevu, např. článek do časopisu, recenze filmu, 
formální dopis – stížnost, apod.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02927 Rozsah hodin 56 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: zahájení: 09.10.2019,  ukončení: 17.06.2020, 14:15 -15:45
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Helena Daňková
Kurzovné: 4 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.10.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ ŠD
Výborně hodnocený kurz oblíbené lektorky.                                                                                                             
                                        
výuka probíhá ve SVČ Vyškov, vedle autobusového nádraží.
Číslo akce: AK02809 Rozsah hodin 60 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 01.10.2019, 16.05 - 17.35     08.10.2019, 16.05 - 17.35     15.10.2019, 16.05 - 17.35
Místo konání: Vyškov, Brněnská 7
Lektor: Mgr. Zlatka Zbořilová
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 20.09.2019
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 14 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro začátečníky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD
Kurz pro úplné začátečníky, kteří angličtinu nikdy nestudovali, maximálně velice málo.                                          
                                                                                                           
Číslo akce: AK02875 Rozsah hodin 56 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 01.10.2019, 15.15 - 16.45     08.10.2019, 15.15 - 16.45     15.10.2019, 15.15 - 16.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jana Kollárová
Kurzovné: 5 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD
Tento kurz je určen velmi mírně pokročilým zájemcům v angličtině, případně věčným začátečníkům. Bude se 
vyučovat podle učebnice New English File Elementary od 6. lekce této učebnice. Předpokládaná vstupní úroveň
je A1 podle ERR.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02876 Rozsah hodin 56 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 01.10.2019, 16.45 - 18.15     08.10.2019, 16.45 - 18.15     15.10.2019, 16.45 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jana Kollárová
Kurzovné: 5 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

 - 15 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
výborně hodnocený kurz oblíbené lektorky                                                                                                               
                                      
Výuka probíhá ve SVČ ve Vyškově, vedle autobusového nádraží.
Číslo akce: AK02807 Rozsah hodin 60 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 02.10.2019, 15.15 - 16.45     09.10.2019, 15.15 - 16.45     16.10.2019, 15.15 - 16.45
Místo konání: Vyškov, Brněnská 7
Lektor: Mgr. Zlatka Zbořilová
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 20.09.2019
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD
Kurz je určen pro zájemce o angličtinu, kteří už rozumí frázím a běžné slovní zásobě vzhtahující se k oblastem, 
které se jich bezprostředně týkají. Dokáží pochopit smysl krátkých jasných jednoduchých zpráv a hlášení a také
zvládnou velmi krátkou společenskou konverzaci. Umí komunikovat v jednoduchých běžných situacích o 
známých tématech a činnostech. Kurz je určen pro chronické začátečníky či mírně pokročilé studenty, ktteří si 
chtějí zopakovat nebo naučit gramatiku a ocení časté opakování. 
Vyučovat se bude podle učebnice New English File Pre-intermediate od lekce 3A. Účastníci by měli být na 
úrovni A2 ERR.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02882 Rozsah hodin 56 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 02.10.2019, 15.00 - 16.30     09.10.2019, 15.00 - 16.30     16.10.2019, 15.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Magdaléna Benčíková
Kurzovné: 5 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

 - 16 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro středně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD
Tento kurz je určen zájemcům o výuku angličtiny, kteří již rozumí hlavním myšlenkám o běžných tématech, se 
kterými se setkávají denně. Rozumí textům, které obsahují slovní zásobu často užívanou v každodenním životě 
a umí si poradit s většinou situací. Dokáží se bez přípravy zapojit do hovoru o tématech, která jsou jim známa a 
stručně odůvodnit a vysvětlit své názory a plány. Umí také vyprávět příběh nebo přiblížit obsah knihy a vylíčit 
své reakce.
Bude se vyučovat podle učebnice New English File Intermediate, od lekce 2A. Studenti by měli být na úrovni B1
ERR.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02877 Rozsah hodin 56 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 02.10.2019, 16.30 - 18.00     09.10.2019, 16.30 - 18.00     16.10.2019, 16.30 - 18.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Magdaléna Benčíková
Kurzovné: 5 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro začátečníky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
výborně hodnocený kurz oblíbené lektorky                                                                                                               
                                      
výuka probíhá ve SVČ Vyškov, vedle autobusového nádraží

Číslo akce: AK02808 Rozsah hodin 60 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 03.10.2019, 16.00 - 17.30     10.10.2019, 16.00 - 17.30     17.10.2019, 16.00 - 17.30
Místo konání: Vyškov, Brněnská 7
Lektor: Mgr. Zlatka Zbořilová
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 20.09.2019
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 17 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro středně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD
Tento kurz je určen zájemcům o angličtinu, kteří již rozumí hlavním myšlenkám o běžných tématech, se kterými 
se setkávají denně. Rozumí textům, které obsahují slovní zásobu často užívanou v každodenním životě a umí si
poradit s většinou situací. Dokáží se bez přípravy zapojit do hovoru o tématech, která jsou jim známa a stručně 
odůvodnit a vysvětlit své názory a plány. Umí také vyprávět příběh nebo přiblížit obsah knihy a vylíčit své 
reakce.
Výuka bude probíhat podle učebnice New English File Intermediate od kapitoly 3A, účastníci kurzu by měli být 
na úrovni B1 ERR.                                                                                                                                                     
Číslo akce: AK02878 Rozsah hodin 56 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 03.10.2019, 15.00 - 16.30     10.10.2019, 15.00 - 16.30     17.10.2019, 15.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Magdaléna Benčíková
Kurzovné: 5 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD
Kurz je určen zájemcům o studium angličtiny, kteří rozumí frázím a nejběžnější slovní zásobě vztahující se k 
oblastem, které se jich bezprostředně týkají, dokáží pochopit smysl krátkých jasných jednoduchých zpráv a 
hlášení a také zvládnou velmi krátkou společenskou konverzaci. Umí komunikovat v jednoduchých běžných 
situacích o známých tématech a činnostech. Kurz je určen pro chronické začátečníky či mírně pokročilé 
skutenty, kteří si chtějí zopakovat nebo naučit gramatiku a ocení časté opakování.
Vyučovat se bude podle učebnice New English File  Pre-Intermediate od lekce 3A. Účastníci kurzu by měli být 
na úrovni A2 ERR.                                                                                                                                                     
Číslo akce: AK02879 Rozsah hodin 56 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 03.10.2019, 16.30 - 18.00     10.10.2019, 16.30 - 18.00     17.10.2019, 16.30 - 18.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Magdaléna Benčíková
Kurzovné: 5 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

 - 18 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Půlroční kurz anglického jazyka pro pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 OST SOŠ DDM,CVČ VýchZař
Tento kurz je určen pro zájemce o výuku angličtiny, kteří už jsou na vysoké znalostní úrovni, ale ještě si 
potřebují oživit nějaké složitější gramatické jevy a hlavně prohloubit své konverzační schopnosti. Vyučuje se 
podle učebnice English File 3rd edition Advanced od lekce 4B.
Účastníci kurzu by měli být na znalostní úrovni nejméně B2, nejlépe C1 ERR.                                                       
                                                                                              
Číslo akce: AK02880 Rozsah hodin 32 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 03.10.2019, 14.30 - 16.00     10.10.2019, 14.30 - 16.00     17.10.2019, 14.30 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Radek Vogel Ph.D.
Kurzovné: 3 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Půlroční kurz anglického jazyka pro středně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Tento kurz je určen pro zájemce o výuku angličtiny na střední pokročilosti, kteří si chtějí prohloubit své znalosti v
oblasti gramatiky i konverzace. V kurzu se bude vyučovat podle učebnice English File 3rd edition Intermediate 
od lekce 2B. Zájemci by měli být na úrovni B1 podle CEFR.                                                                                    
                                                                 
Číslo akce: AK02883 Rozsah hodin 32 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 03.10.2019, 16.05 - 17.35     10.10.2019, 16.05 - 17.35     17.10.2019, 16.05 - 17.35
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Radek Vogel Ph.D.
Kurzovné: 3 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

 - 19 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Tvořivá angličtina

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM DDM,CVČ ŠD VýchZař
Účastníci se naučí využívat všech stránek jazykové výuky – výuky slovní zásoby, práce s gramatickou stránkou 
jazyka, výuky konverzačních témat (topics) – tedy znalostí.Naučí se nejen připravovat podrobné projekty, ale 
vyzkouší si i spoustu technik, jak tyto projektové materiály shromáždit a zpracovat, jak děti pro práci připravit, 
jak vyrobit přehledy sesbíraných údajů, jak pracovat s výtvarnými a pracovními technikami.                                  
                                                                                                                   
Obsah semináře podporuje cíle metody CLIL (propojení znalostí z více oblastí).
Číslo akce: AK02630 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 07.10.2019, 09.00 - 16.00     31.10.2019, 09.00 - 16.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Sylvie Doláková
Kurzovné: 1 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.09.2019
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 20 -



Humanitní / Cizí jazyky / Němčina

Kurz německého jazyka pro pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC DDM,CVČ ŠD OST
Výborně hodnocený kurz zkušeného lektora.                                                                                                           
                                          
výuka probíhá v prostorách SSŠ Brno na Hybešově 15.
Číslo akce: AK02791 Rozsah hodin 60 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 01.10.2019, 16.00 - 17.30     08.10.2019, 16.00 - 17.30     15.10.2019, 16.00 - 17.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Ladislav Baumgartner
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 17.09.2019
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

Humanitní / Cizí jazyky / Němčina

Kurz německého jazyka pro úplné začátečníky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař PPP
Kurz němčiny vedený zkušeným lektorem.                                                                                                               
                                      
60h kurz pro pedagogické pracovníky ZŠ a SŠ.

Číslo akce: AK02939 Rozsah hodin 60 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 02.10.2019, 15.15 - 16.45     09.10.2019, 15.15 - 16.45     16.10.2019, 15.15 - 16.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Ladislav Baumgartner
Kurzovné: 5 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.09.2019
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 21 -



Humanitní / Cizí jazyky / Němčina

Kurz německého jazyka pro mírně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ ŠD
Kurz němčiny vedený zkušeným lektorem.                                                                                                               
                                      
60 hodinový kurz NJ pro mírně pokropčilé pro pedagogické pracovníky MŠ, ZŠ, SŠ a dalších školských 
organizací.
Číslo akce: AK02940 Rozsah hodin 60 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 02.10.2019, 16.45 - 18.15     09.10.2019, 16.45 - 18.15     16.10.2019, 16.45 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Ladislav Baumgartner
Kurzovné: 5 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.09.2019
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 22 -



Humanitní / Cizí jazyky / Ruština

Kurz ruského jazyka pro začátečníky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD
Kurz ruštiny vedený zkušeným lektorem.                                                                                                                  
                                   
60 hodinový kurz RJ pro pedagogické pracovníky ZŠ a SŠ.
Číslo akce: AK02938 Rozsah hodin 60 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 01.10.2019, 17.15 - 18.45     08.10.2019, 17.15 - 18.45     15.10.2019, 17.15 - 18.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Ladislav Baumgartner
Kurzovné: 5 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.09.2019
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 23 -



Humanitní / Dějepis

Proč chodit s žáky do muzea?

ZŠ2
Proč chodit s žáky v dnešní době do muzea? Co může muzeum škole nabídnout? Jaké překážky stojí vzájemné
spolupráci v cestě a jak je odstraňovat?
Přijdte hledat odpověď společně s muzejními pedagogy z brněnské pobočky Židovského muzea, Romského 
muzea, Dětského muzea Moravského zemského muzea, Muzea Blanenska a Regionálního muzea v Mikulově. 
Kromě diskuse se v tomto workshopu můžete těšit na ukázky konkrétních edukačních programů, sdílení 
netradičních metod výuky a prezentaci aktuální nabídky muzeí.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02844 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 22.10.2019, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Tým lektorů
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.10.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 24 -



Přírodovědné / Matematika

Hola, hola, škola volá (Hravá propedeutika matematických představ)

MŠ ZŠ1
Účastníci se seznámí s činnostmi a didaktickými přístupy, jejichž prostřednictvím lze formou her rozvíjet 
vnímání, myšlení, představivost a tvořivost s důrazem na propedeutiku matematiky.
Seminář nabídne učitelům různé tematicky zaměřené celky.
Náměty vycházejí ze skutečnosti, že dominantní činností dítěte v předškolním období a v mladším školním věku
je hra. Při hře se zdokonalují smysly, postřeh, paměť, vzdělávací dovednosti. Hra by se měla stát v této životní 
etapě převažující metodou, neboť respektuje nejvýraznější rysy dětské osobnosti: hravost, spontánnost a 
aktivitu. Realizaci jednotlivých her usnadňují přílohy, které lze dobře využít jako didaktické pomůcky nebo 
pracovní listy. S těmito materiály se aktéři semináře činnostně seznámí, získají informace o způsobu jejich 
vyhledávání. Součástí semináře je videoukázka části hodiny matematiky na začátku 1. ročníku základní školy s 
podnětnými aktivitami.                                                                                
Seminář je určen pro pedagogy MŠ a 1. ročníku ZŠ
Číslo akce: AK02607 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 25.09.2019, 10.00 - 14.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr.et PaedDr. Eva Krejčová CSc.
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Přírodovědné / Matematika

Využívání pomůcek a názorných schémat v matematice na 1. stupni ZŠ

ZŠ1
Cílem semináře je seznámit učitele 1. stupně s možnostmi využívání pomůcek při zavádění nových 
aritmetických pojmů, jako jsou přirozená čísla, zlomky, desetinná čísla a při zavádění operací s těmito čísly. V 
geometrii se pak jedná o využívání pomůcek prostorové a rovinné geometrie, které žákům umožňují vytvářet si 
správně představy o základních geometrických pojmech. Na řešení různých matematických úloh bude ukázána 
možnost použití názorných schémat, která žákům zjednoduší orientaci v zadaných vztazích.                                
                                                                                                                     
semminář je určen vyučujícím 1. stupně ZŠ

Číslo akce: AK02802 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 13.11.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Irena Budínová Ph.D.
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 06.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 25 -



Přírodovědné / Matematika

Matematika na střední škole a specifické poruchy učení

SOŠ
Obsah:
–       Specifické poruchy učení a jejich vliv na  úspěšnost žáků v matematice.
–       Dyskalkulie a její projevy. Práce s dyskalkulickým žákem na střední škole.
–       Problematika přechodu ze základní školy na střední školu.
–       Nejčastější projevy chyb v matematice, práce s chybou a její didaktické využití.
–       Kompenzace a reedukace problémů při poruchách učení.
–       Nápravná cvičení – konkrétní ukázky.
Cílem semináře je v rámci rozvoje vzdělávání učitelů matematiky vymezit specifické poruchy učení v oblasti 
matematiky a jejich odlišení od jiných příčin neúspěchu ve zvládání učiva, podpora a zdůrazňování 
individuálního přístupu, rozlišování metodických postupů při výkladu, systému procvičování, opakování a 
upevňování učiva. Zpětná vazba, motivace, kompenzace a reedukace problémů. Systém a ukázky nápravných 
cvičení.
                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro učitelel matematiky středních škol
Číslo akce: AK02731 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 19.11.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Růžena Blažková CSc.
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 12.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Přírodovědné / Matematika

Rozvoj matematické gramotnosti u žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami
ZŠ1 ZŠ2 SPEC
Seminář je zaměřen na seznámení účastníků s problematikou speciálních vzdělávacích potřeb žáků, zejména s
problémy žáků se specifickými  poruchami učení. V rámci teoretické části budou uvedeny výsledky posledních 
výzkumných šetření v této oblasti. V praktické části budou uvedeny konkrétní ukázky postupů, pomůcek, 
modelových příkladů. V průběžných diskusích mohou účastníci prezentovat své vlastní zkušenosti (dobré i 
negativní) z práce s dětmi v rámci vzdělávání a vznášet dotazy na konkrétní situace a případy.
                                                                                                                                                      
Seminář je určen  pro učitele matematiky na ZŠ

Číslo akce: AK02730 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 26.11.2019, 09.00 - 14.59     03.12.2019, 09.00 - 14.59
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Růžena Blažková CSc.
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 19.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 26 -



Přírodovědné / Matematika

Podpora výuky aritmetiky 2. stupně ZŠ pomůckami a názornými schématy

ZŠ2
Cílem semináře je získat informace o pomůckách pro různá matematická témata v různých věkových kategoríi 
žáků a dovednost efektivně s těmito pomůckami pracovat, správně a vhodně je využívat ve výuce. Používání 
názorných pomůcek umožní vyučovat matematiku zajímavější a zábavnější formou,žáci tak lépe udrží 
pozornost, odnesou si nejen více vědomostí a dovedností, ale  začnou si i uvědomovat význam matematiky v 
každodenním praktickém životě.                                                                                                                               
                      
seminář je určen vyučujícím matematiky na 2. stupni ZŠ
Číslo akce: AK02803 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 04.12.2019, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Irena Budínová Ph.D.
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 27.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 27 -



Přírodovědné / Přírodověda, Biologie

BOV – inovativní strategie přírodovědného vzdělávání v praxi

ZŠ2 ZŠ1
Vyučující přírodovědných předmětů se potýkají s poklesem zájmu žáků o studium přírodovědných předmětů. 
Výzkumy dokládají, že jednou z hlavních příčin je způsob výuky přírodovědných předmětů na školách. Jako 
vhodná strategie, která podporuje zájem žáků o přírodovědné předměty a rozvíjí přírodovědnou gramotnost, je 
doporučováno badatelsky orientované přírodovědné vzdělávání nebo také zkráceně badatelsky orientovaná 
výuka (BOV)
Principy BOV budou vysvětleny na konkrétní ukázce. Učitelé si vyzkouší výukový modul vycházející z BOV a na
základě vlastních zkušeností získaných při semináři si osvojí postup, jak správně implementovat BOV do výuky.
Budou zodpovězeny otázky, které učitelé v souvislosti s BOV často kladou.                                                           
                                                                                          
seminář je určen pro pedagogy 1. i 2. stupně ZŚ

Číslo akce: AK02810 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 26.09.2019, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Eva Trnová PhD.
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Přírodovědné / Přírodověda, Biologie

BOV – inovativní strategie přírodovědného vzdělávání v praxi

ZŠ1 ZŠ2
Seminář je zaměřen na badatelsky orientované přírodovědné vzdělávání nebo také zkráceně badatelsky 
orientovanou výuku (BOV), anglicky nazývanou inquiry - based science education (IBSE). Principy BOV budou 
vysvětleny na konkrétní ukázce. Učitelé si vyzkouší výukový modul vycházející z BOV a na základě vlastních 
zkušeností získaných při semináři si osvojí postup, jak správně implementovat BOV do výuky.                             
                                                                                                                        
Cílem je, seznámit pedagogy s metodou výuky, která podporuje zájem žáků o přírodovědné předměty a rozvíjí 
přírodovědnou gramotnost, je doporučováno badatelsky orientované přírodovědné vzdělávání nebo také 
zkráceně badatelsky orientovaná výuka (BOV).
Číslo akce: AK02780 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 04.10.2019, 08.30 - 13.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Marta Chludilová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.09.2019
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 28 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce ZŠ

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
- asistent pedagoga a jeho vymezení v legislativě 
(pracovně právní zabezpečení funkce asistenta pedagoga, co je osobní asistence), role školského 
poradenského zařízení při zavádění funkce asistenta pedagoga 1h
- činnosti asistenta pedagoga v edukačním prostředí (náplň práce asistenta pedagoga) 1h
- společné působení asistenta pedagoga a učitele v pedagogickém procesu 2h
•                    Mezilidské vztahy jako složka pedagogického procesu
•                    Vnímání partnera v pedagogickém procesu
•                    Interakce a formy spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
•                    Sociální komunikace mezi asistentem pedagoga a učitelem
•                    Interpersonální konflikty mezi asistentem pedagoga a učitelem
•                    Předpoklady dobré spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
•                    Organizace vyučování, ve kterém působí asistent pedagoga
- konkrétní zkušenosti učitelky a asistentky pedagoga – příklady       
pro učitele ZŠ, SŠ, Gymnázia, spec. školy
Číslo akce: AK02782 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 16.09.2019, 13.00 - 17.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC OST
Účastníci semináře získají povědomí o formách efektivní spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga, jejím 
aktuálním legislativním vymezení, efektivní organizaci a důležitých předpokladech kvalitní spolupráce a 
komunikace v edukačním procesu.
Obsah:
- asistent pedagoga a jeho vymezení v legislativě (pracovně právní zabezpečení funkce asistenta pedagoga, co
je osobní asistence), role školského poradenského zařízení při zavádění funkce asistenta pedagoga 
- činnosti asistenta pedagoga v edukačním prostředí (náplň práce asistenta pedagoga) 
- společné působení asistenta pedagoga a učitele v pedagogickém procesu 
- mezilidské vztahy jako složka pedagogického procesu. Vnímání partnera v pedagogickém procesu
- interakce a formy spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
- sociální komunikace mezi asistentem pedagoga a učitelem
- interpersonální konflikty mezi asistentem pedagoga a učitelem
- předpoklady dobré spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
- organizace vyučování
 
Číslo akce: AK02597 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 17.09.2019, 13.00 - 17.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Marcela Valentová
Kurzovné: 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.09.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 29 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Výchovné obtíže u předškolních dětí

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ
Obsah:
– Otázka výchovných potíží z pohledu vývojové psychologie, co je projevem vývojové normy a co už je 
„zlobení“. Vývoj individuality.
– Adaptační potíže dítěte v nové socializační situaci. Agresivní chování.
– Disharmonický osobnostní vývoj (astenické, senzitivní a infantilní rysy). Emoční labilita.
– Neurotické rysy – projevy v chování, psychosomatizace, tiky. 
– Hyperkinetické poruchy. Neklidné dítě. Syndrom ADHD.
– Výchovná opatření. Možnosti pedagogické intervence v MŠ. Spolupráce učitele s rodiči při řešení výchovných 
potíží. 
                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro učitele MŠ, 1. stupně základních škol, vychovatelům DD.
Číslo akce: AK02908 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 18.09.2019, 13.30 - 18.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@sssbrno.cz, tel. 543 426 037

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Nové trendy v metodice psaní leváků i praváků (Nechte leváky drápat)

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Leváctví – dysfunkce nebo varianta; vyhláška ministerstva školství o práci s leváky; prof. M. Sovák a jeho podíl 
na zavedení psaní levou rukou a jako průkopník řešení problematiky leváků ve školství; stranová nevyhraněnost
při nástupu do školy  1 hod.
Český vzor školního písma a Comenia Script a jejich výhody a nevýhody 1 hod.
Uspořádání pracoviště pro leváky; držení tužky prsty – špetkový úchop; sed, poloha sešitu a předlohy při psaní; 
horní způsob psaní neboli drápání; tah a tlak při psaní – kyvný pohyb ruky při psaní a pohyb "od středu těla ven"
1 hod. 
Psací pomůcky a jejich konstrukce; psací pomůcky pro leváky a práce s nimi, metodika nácviku psaní leváka 
učitelem pravákem; hodnocení leváků při nácviku psaní do sešitů a na tabuli;         1 hod.
Problematika učitelů – leváků na 1. stupni ZŠ; práce s rodiči leváků a kontakt s PPP; odborná literatura o 
leváctví 1 hod.                                                                                                                        
Číslo akce: AK02846 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 25.09.2019, 10.15 - 14.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Ivo Vodička
Kurzovné: 990,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 30 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Neurotické projevy u předškolních a mladších školních dětí

MŠ ZŠ1
Seminář pro pedagogické pracovníky MŠ a 1. stupně ZŠ zaměřený na problematiku neurotických projevů, 
neuróz dané věkové skupiny.
1. Základní teoretické poznatky o neuróze, disponovaní jedinci
2. Faktory, které se na neurotizaci jedince podílejí, kritické vývojové fáze, vývojové úkoly (např. zaškolení v MŠ, 
ZŠ,…)
3. Neurotické projevy, neurózy (mluvní neurózy, tikové poruchy, neurotické bolesti břicha, neurotické zvracení, 
úzkostné neurózy,...)
4. Neuróza – funkční onemocnění ve vztahu k onemocnění tělesnému – psychosomatickému; neuroticky 
disponovaní jedinci – neurotizující vlivy – vyjádřené neurotické obtíže v oblasti psychické i tělesné
5. Možnosti působení pedagoga, co pomáhá a škodí v rámci výchovy i vzdělávání, seznámení s relaxačními 
technikami, intervence pedagoga, spolupráce s odborníky
6. Výchovné vedení dětí s danými obtížemi
7. Kazuistiky
8. Metodické materiály a další odborná literatura                                                                                  
Seminář pro pedagogické pracovníky MŠ a 1. stupně ZŠ zaměřený na problematiku neurotických projevů, 
neuróz dané věkové skupiny.
1. Základní teoretické poznatky o neuróze, disponovaní jedinci
2. Faktory, které se na neurotizaci jedince podílejí, kritické vývojové fáze, vývojové úkoly (např. zaškolení v MŠ, 
ZŠ,…)
3. Neurotické projevy, neurózy (mluvní neurózy, tikové poruchy, neurotické bolesti břicha, neurotické zvracení, 
úzkostné neurózy,...)
4. Neuróza – funkční onemocnění ve vztahu k onemo
Číslo akce: AK02825 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 30.09.2019, 14.00 - 19.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Ivana Huková
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Rozvoj grafomotorických dovedností, odstranění grafomotorických obtíží

MŠ ZŠ1
Obsah:
Seminář pro pedagogické pracovníky, který je zaměřený na otázky týkající se rozvoje hrubé a jemné motoriky v 
návaznosti na systematický rozvoj grafomotorických dovedností a odstranění obtíží spojených se psaním.
– Rozvoj hrubé motoriky
– Rozvoj jemné motoriky
– Metodika grafomotorických cvičení
–Odstraňování grafomotorických obtíží
– Dysgrafie
                                                                                                                                                      
Seminář je určen pedagogickým pracovníkům MŠ a 1. stupně ZŠ.
Číslo akce: AK02902 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 30.09.2019, 13.30 - 17.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@sssbrno.cz, tel. 543 426 037

 - 31 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Společné vzdělávání

ZŠ1 ZŠ2
Společné vzdělávání je stále aktuální téma, které v našich školách řešíme. Lektorkou semináře je Mgr. 
Hagarová, která se této oblasti věnuje již 13 let ve školním poradenském pracovišti a přináší pedagogům své 
zkušenosti a praktické rady. Objasní možnosti vzdělávání žáků s SVP v běžných třídách školy, nabízí 
seznámení se škálou podpůrných opatření, jejich aplikací, rolí asistenta pedagoga, vytvoření IVP v základní 
škole.                                                                                                                                                      
Dotkne se tématu spolupráce všech zúčastněných se společným cílem: úspěšné práce a  dalšího rozvoje 
dítěte.
Číslo akce: AK02726 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 03.10.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Gabriela Hagarová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami

ZŠ1 ZŠ2
Seminář se zabývá možnostmi vzdělávání žáků se speciálně vzdělávacími potřebami ve školním prostředí, 
jejich příčinami a důsledky, charakteristickými znaky jednotlivých poruch. Nabízí možné způsoby  a spolupráci 
se státními i neziskovými organizacemi, u kterých lze hledat radu a pomoc. Seznamuje pedagogy s 
charakteristikami žáků se speciálními poruchami a jejich typologií. Pedagogičtí pracovníci se prakticky seznámí 
s vypracováním IVP a PLPP na základě vyhlášky 27/2016 Sb.                                                                               
                                                                      
Číslo akce: AK02886 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 03.10.2019, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.09.2019
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 32 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Dětská kresba jako nástroj poznání dítěte I.

MŠ ZŠ1
První část dvoudílného semináře. Cílem vzdělávacího programu je seznámit pedagogy jak prostřednictvím 
dětské kresby mohou reagovat na potřeby dítěte a bude – li nutné, směrovat dítě na pomoc specialisty.              
                                                                                                                                       
Přehled témat výuky:
•       Vývoj kresby ve vztahu k vývojovému období dítěte.
•       Kvalita jemné motoriky – porucha automatizace pohybů, úroveň motorické a senzomotorické koordinace, 
příčiny grafomotorických poruch, kresba a prostorová orientace, představivost, pozornost).
•       Schopnost vnímat prostorové vztahy.
•       Vizuální představivost – horizontální – vertikální – perspektivní tj. kreslí, to co zná).
•       Vizuální realizmus – věková kategorie. 
•       Význam barev – barva a módní trend
•       Dětské barvy
Číslo akce: AK02621 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 07.10.2019, 09.30 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.09.2019
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
- asistent pedagoga a jeho vymezení v legislativě 
(pracovně právní zabezpečení funkce asistenta pedagoga, co je osobní asistence), role školského 
poradenského zařízení při zavádění funkce asistenta pedagoga 1h
- činnosti asistenta pedagoga v edukačním prostředí (náplň práce asistenta pedagoga) 1h
- společné působení asistenta pedagoga a učitele v pedagogickém procesu 2h
•                    Mezilidské vztahy jako složka pedagogického procesu
•                    Vnímání partnera v pedagogickém procesu
•                    Interakce a formy spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
•                    Sociální komunikace mezi asistentem pedagoga a učitelem
•                    Interpersonální konflikty mezi asistentem pedagoga a učitelem
•                    Předpoklady dobré spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
•                    Organizace vyučování, ve kterém působí asistent pedagoga
- konkrétní zkušenosti učitelky a asistentky pedagoga – příklady       
Číslo akce: AK02783 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 21.10.2019, 13.00 - 17.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.10.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 33 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Poruchy autistického spektra u dětí předškolního věku

MŠ OST
Účastníci se seznámí s charakteristickými projevy dětí raného věku s poruchou autistického spektra, s jejich 
vývojovým profilem, souběžnými zdravotními obtížemi, provázejícími tento typ dětí, s problematikou poruch 
chování a oslabení kognitivních funkcí. Budou mít možnost seznámit se s metodami a formami práce, vhodnými
pro tento typ postižení. Pozornost bude věnována i otázkám spolupráce s rodiči a poradenskými zařízeními.

                                                                                                                                                      
Dlouho požadovaný seminář s výbornou lektorkou. Využijte nabídku !
Číslo akce: AK02937 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 21.10.2019, 09.00 - 12.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PhDr. Jana Petrášová
Kurzovné: 780,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.10.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Pohled na vnitřní procesy dítěte – s ADD, ADHD, PAS a SPUCH

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SPEC OST
Cílem semináře je seznámit účastníky s fyziologickým vývojem u dítěte/žáka a jeho vlivem na vzdělávání, s 
projevy chování. Dále se zabývá otázkami jak vnímat potřeby i možnosti dětí se speciálními vzdělávacími 
potřebami, jak pochopit procesy uvnitř těla s následnými projevy dítěte s ADD, ADHD, poruchou chování, PAS a
SPU, celkově se podívat  na svět jeho očima.
                                                                                                                                                      
Program je zaměřený na dítě/žáka ve vzdělávacím procesu s ADD, ADHD, poruchou chování, PAS a SPU.

Číslo akce: AK02751 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 24.10.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.10.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 34 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Osob. vývoj dětí z nefunkčních rodin, aneb příklady dobré praxe v ústav. 
výchově
ZŠ1 ZŠ2
Cílem semináře je seznámení se s problematickou výchovou dětí z nefunkčních rodin. V semináři budou 
pomocí  kazuistik z praxe vybrány případy, kdy se podaří zdárně pracovat s dětmi v ústavní výchově – dětském 
domově. 
Seminář je určen pro pedagogy, kteří se ve své praxi potýkají se specifiky výchovy dětí se špatnou nebo 
neexistující rodičovskou péčí.
Obsah semináře:
- uvedení do tématu, respondenti zapojeni do úvodní interakce  
- vymezení základních pojmů týkajících se tématu: dobrá praxe, osobnost, typologie rodin, ústavní výchova, 
kazuistika, sociálně patologické jevy apod.
- metody výchovné práce v ústavní výchově s dětmi: s nadáním, s dětmi delikventními, s dětmi užívající 
návykové látky, s dětmi týranými a zneužívanými, s dětmi s mentálním postižením – formou kazuistických 
příkladů 
- závěr semináře: diskuze, dotazy, „doznívání“ myšlenek respondentů; zpětná vazba 

                                                                                                        
Seminář mohou navštívit jak učitelé MŠ, tak ZŠ, ŠD i asistenti pedagoga. Sejdeme se v prostorách DD, abyste 
se mohli s tímto prostředím dostatečně osobně seznámit.
Číslo akce: AK02530 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 08.11.2019, 08.00 - 12.30
Místo konání: DD Mikulov, Nádražní 25
Lektor: Mgr. et Mgr. Lada Válková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Zásady práce s dítětem s ADHD (ADD) – 1. část

MŠ ZŠ1
Obsah:
– jednotlivé příznaky LMD (ADHD, ADD)                                    
– poruchy percepce
– specifické neurologické nálezy
– poruchy řeči a sluchového vnímání, myšlení
– poruchy motoriky
– poruchy učení – sekundárně se rozvíjející SPU
– neurotické rysy
– emoční poruchy a poruchy chování
– poruchy spánku
– fyzický vývoj
– poruchy koncentrace pozornosti, paměti
– hyperaktivita x hypoaktivita
– výskyt LMD                                                                         •       
Seminář je určen pedagogickým pracovníkům MŠ a 1. stupně ZŠ. Podmínkou přijetí je následné absolvování 
semináře "Zásady práce s dítětem s ADHD (ADD) – 2. část" dne 11. 12. 2019 v 8.30
Číslo akce: AK02903 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 18.11.2019, 13.30 - 17.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@sssbrno.cz, tel. 543 426 037

 - 35 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Odchylky v osobnostním vývoji dítěte

ZŠ1 ZŠ2 DDM,CVČ
Cílem této vzdělávací akce je účastníkům zprostředkovat různé pohledy na problémové chování dětí v ZŠ a 
rozšířit odborné kompetence v oblasti přístupu ke specifickým poruchám chování. Budou probrány osobnostní 
disharmonie, nejčastější emoční poruchy - projevy, vhodné a nevhodné výchovné přístupy. Seminář bude 
zaměřen na nejčastější problémové chování dětí školního věku.                                                                             
                                                                        
Číslo akce: AK02932 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 19.11.2019, 13.00 - 17.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Žáci s PO a práce s nimi

ZŠ1 ZŠ2
Účastníci semináře budou seznámeni s přehledem podpůrných opatření (druhy, stupně) a s metodami a formou
práce (hodnocení žáka, spolupráce učitelů).                                                                                                            
                                         
Číslo akce: AK02887 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 10.12.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.11.2019
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 36 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Zásady práce s dítětem s ADHD (ADD) – 2. část

MŠ ZŠ1
Obsah:
– kritéria americké psychiatrické asociace – konkrétní popis projevů          
– dítě s LMD ve škole i doma – chování dětí s ADHD a ADD                     
– zásady přístupu k dítěti s ADHD pro učitele:
pravidla jednoznačné komunikace
pozitivní komunikace
vizualizace požadavků
jasně formulované instrukce
strukturované studijní prostředí 
– zásady práce s dítětem s ADHD pro rodiče:
zásady bezprostřední a jasné zpětné vazby
pozitivní a bezpodmínečné přijetí
pravidlo " pochvala před trestem"
zásady důsledného vedení
                                                                                                                                                      
Seminář je určen pedagogickým pracovníkům MŠ a 1. stupně ZŠ. Podmínkou přijetí je absolvování semináře 
"Zásady práce s dítětem s ADHD (ADD) – 1. část dne 18. 11. 2019 v 13.30.
Číslo akce: AK02904 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 11.12.2019, 08.30 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.12.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@sssbrno.cz, tel. 543 426 037

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Drogy ve škole

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Typy protidrogové prevence v České republice, jejich cíle a poskytovatelé 2h
Nejčastěji zneužívané drogy v České republice – kontext, statistiky, typy drog, etiologie užívání, projevy užití, 
důsledky užívání s ohledem na pedagogický kontext, varovné příznaky případného užívání 2h
Legislativa související s drogovou problematikou 2h
Potenciální diagnostika akutní intoxikace 2h
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02874 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: v přípravě srpen 2019
Termín konání: 17.03.2020, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Kurzovné: 1 180,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.03.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 37 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
Seminář nabízí řadu poznatků a praktických postupů jak hodnotit žáka s SPU, SPCH ve výchovně vzdělávacím 
procesu, vzhledem k výukovým cílům. Úšastníci si vyzkouší volbu různých metod hodnocení s cílem podpořit 
motivaci žáka s SPU, SPCH, získají informace, jak vysvětlit rodičům žáků způsoby hodnocení.
                                                                                                                                                      
Seminář je veden interaktivními metodami výuky s maximálním zapojením účastníků, kteří si v jeho průběhu 
vymění zkušenosti a názory s ostatními pedagogy.
Číslo akce: AK02761 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 19.05.2020, 09.00 - 15.00     20.05.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Marika Kropíková
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.05.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 38 -



Oborové / Psychologie

Tříbení smyslů

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ
Účastníci prožijí aktivity v přírodě, procvičí si vnímání přírody všemi smysly. Vyzkoušejí si tvorbu objektů z 
přírodnin v přírodě, prozkoumají vztah smyslového vnímání přírody a vnímání estetiky přírody. Účastníci 
zhodnotí přínos smyslového vnímání pro vlastní osobnostní rozvoj (citlivost, relaxaci apod.) a vzájemně si sdělí 
své postoje k přírodě. Vybrané aktivity v přírodě – výtvarničení a hraní s přírodninami, rozvíjení smyslového 
vnímání,  praktická teorie:  smyslové vnímání přírody, výchova prožitkem, landart.
Vybrané aktivity v přírodě zaměřené na smyslové vnímání přírody a zaměřené především na  rozvoj hmatu, 
čichu, chuti a sluchu. 
Tvorba objektů z přírodnin v přírodě a následná reflexe vztahu smyslového vnímání přírody a vnímání estetiky 
přírody. 
Využití smyslového vnímání přírody pro osobnostní rozvoj – náměty z přírody.
Metody reflexe aktivit v přírodě.
Účastníci si vše vyzkoušejí :)                                                                                       
Místo konání: Brno, Stránská skála. SRAZ BUDE UPŘESNĚN ÚČASTNÍKŮM E-MAILEM.
S sebou: pohodlné oblečení, šátek, poznámkový blok, psací potřeby a svačinu.
Číslo akce: AK02776 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 10.10.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Stránská skála
Lektor: Mgr. Ivana Šircová
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.10.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Oborové / Psychologie

Agrese a její řešení

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Seminář zaměřený na jev zvaný agrese, který z fyziologického hlediska dovoluje růst, dosahovat cílů, rozvíjet 
se. Má mnoho podob a jednou z nich je klasická agresivita nekonstruktivního typu, která má za účel ubližovat.
V rámci semináře budou probírána témata: problematické kolektivy, problematičtí jedinci v těchto kolektivech, 
co s nimi, dále konflikty a jejich řešení, krizové scénáře chování, kázeňské přestupky a jejich kořeny, kriteria a 
fáze krize, cesta k jejich nápravě. Problematický rodič, možnost navázání komunikace a angažovanosti, 
motivace ke změně postoje.                                                                                                                                      
               
Číslo akce: AK02923 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 14.11.2019, 08.30 - 15.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 39 -



Oborové / Psychologie

Konfliktní situace v práci pedagoga

ZŠ1
Seminář pro pedagogické pracovníky řešící konfliktní situace se žáky, rodiči či jinými osobami. Cílem semináře 
je účastníkům zprostředkovat komunikační dovednosti v oblasti zvládání konfliktních situací. Významná část 
semináře bude věnována praktickým ukázkám, vlastnímu prožitku a nácviku optimálních způsobů komunikace.
Obsah:
1. Formy krizových situací ve školním prostředí (výchovné konflikty, interakce rodič x pedagog, pedagog x žák). 
2. Emočně labilní jedinci.
3. Agresivita, typy agrese, možnosti zvládání.
4. Formy komunikace (agresivní, pasivní, manipulativní, asertivní).
5. Verbální a neverbální komunikace. Aktivní naslouchání, empatická reakce.
6. Zásady efektivní komunikace, vedení konstruktivního dialogu.
7. Řešení modelových situací, ukázky postupů při řešení školních konfliktů.
8. Preventivní opatření konfliktů.
9. Nácvik zvládání krizových situací.                                                                                                                      
seminář je určen pro pedagogy ZŠ
Číslo akce: AK02737 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 25.03.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 18.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Oborové / Psychologie

Šikana jako narušení vztahů ve skupině

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Obsah našeho semináře se dotkne tématu velice citlivého, který se stále objevuje mezi dětmi ať už otevřeně 
nebo skrytě. Šikanou je jakékoliv chování, jehož záměrem je ublížit, ohrozit nebo zastrašovat žáka, případně 
celou skupinu. Jak ji rozpoznat, jaké jsou její projevy a jak s dětmi pracovat Vám napoví náš seminář s žákem 
pana profesora Matějčka s psychologem Zdeňkem Martínkem.                                                                               
                                                                      
Psycholog a pedagog Zdeněk Martínek v současnosti pracuje v pedagogicko-psychologické poradně v 
Pelhřimově a specializuje se především na agresi a agresivní chování u dětí a rovněž na šikanu ve školách.
Číslo akce: AK02733 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 15.05.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.05.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 40 -



Oborové / Management

Využití INSPIS ŠVP pro MŠ

GYM ZŠ1 OST ZŠ2 SOŠ
Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů. Seminář je zaměřen na 
praktické seznámení s možností modulu, s přínosy vložení ŠVP pro školu a s aktuálními změnami v InspIS 
ŠVP. 
Vkládání a úpravy ŠVP budou prováděny na počítačích. Účastníci mohou vkládat aktuální verzi ŠVP, pokud si ji
přinesou na flashdisku. Doporučujeme mít přihlašovací údaje Vaší organizace do systému, ale není to 
podmínkou.
Obsahové zaměření bude tentokrát specifikováno pro mateřské školy.                                                                   
                                                                                  
Číslo akce: AK02727 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 07.10.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.09.2019
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Oborové / Management

Využití INSPIS ŠVP pro ZŠ

GYM ZŠ1 OST ZŠ2 SOŠ
Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů. Seminář je zaměřen na 
praktické seznámení s možností modulu, s přínosy vložení ŠVP pro školu a s aktuálními změnami v InspIS 
ŠVP. 
Vkládání a úpravy ŠVP budou prováděny na počítačích. Účastníci mohou vkládat aktuální verzi ŠVP, pokud si ji
přinesou na flashdisku. Doporučujeme mít přihlašovací údaje Vaší organizace do systému, ale není to 
podmínkou.
Obsahové zaměření bude tentokrát specifikováno pro základní školy.                                                                    
                                                                                 
Číslo akce: AK02728 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 04.11.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.10.2019
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 41 -



Oborové / Management

Zvládání stresu a stresových situací

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Seznámíme účastníky jak z teoretického, tak z praktického hlediska s problematikou stresu, vlivu pracovní i 
životní zátěže, souvislostmi s výkonem práce pracovníka v oblasti pomáhajících profesí. Hlavní důraz bude 
kladen na osvojování a rozvoj praktických dovedností v oblasti eliminace, předcházení a zvládání důsledků 
stresu, sebepoznání, subjektivní zpětná vazba v oblasti vlastního syndromu vyhoření, schopnost vytvořit si 
individuální antistresové mechanismy, nácvik relaxačních technik a jiných kognitivních a racionálně emotivních 
přístupů v odolnosti proti stresu.                                                                                                                               
                      
Středa 6. 11. 2019 8.30 - 15.00 a čtvrtek 7.11.2019 8.00 - 14.30
Číslo akce: AK02850 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 06.11.2019 - 07.11.2019, 08.30 - 14.29
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jana Kazíková
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.10.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Oborové / Management

Využití INSPIS ŠVP pro SŠ

GYM ZŠ1 OST ZŠ2 SOŠ
Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů. Seminář je zaměřen na 
praktické seznámení s možností modulu, s přínosy vložení ŠVP pro školu a s aktuálními změnami v InspIS 
ŠVP. 
Vkládání a úpravy ŠVP budou prováděny na počítačích. Účastníci mohou vkládat aktuální verzi ŠVP, pokud si ji
přinesou na flashdisku. Doporučujeme mít přihlašovací údaje Vaší organizace do systému, ale není to 
podmínkou.
Obsahové zaměření bude tentokrát specifikováno pro střední školy.                                                                       
                                                                              
Číslo akce: AK02729 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 06.12.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.11.2019
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 42 -



Oborové / Ekonomika

Inventarizace

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Obsah semináře:
- legislativa, směrnice
- pojmy inventarizace a inventura
- postup při inventarizaci
- průběh inventarizace, vyhodnocení a ukončení
- vypořádání přebytků a mank, stanovení opatření
- dohody o hmotné odpovědnosti, pojištění
- oceňování majetku
- investiční fond, jeho tvorba a čerpání, odpisování dlouhodobého majetku
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02720 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 13.11.2019, 08.30 - 11.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Oborové / Ekonomika

Účetní závěrka

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ ŠD
- Platné účetní předpisy pro ÚZ k poslednímu dni účetního období
- Účetní práce před uzavřením účetnictví včetně příkladů (časové rozlišení, dohadné položky, zaúčtování 
výsledků inventarizace)
- Kontrola ocenění před sestavením účetní závěrky (tvorba opravných položek, kurzové rozdíly)
- Zpracování účetní závěrky, potřebné informace k doplnění do přílohy
- Daňové přiznání právnických osob
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02814 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 21.11.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.11.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 43 -



Oborové / ICT

Moderní technologie ve výuce

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem semináře je seznámení učitelů s moderními ICT jako nástroji na podporu vzdělávání, moderní didaktické 
pomůcky a jejich využití (interaktivní zařízení, mobilní interaktivní zařízení,atd.)                                                     
                                                                                                
Tato vzdělávací akce je zaměřena na získání praktických zkušeností zapojení moderních technologií do výuky. 
Účastníci budou k práci potřebovat vlastní mobilní telefony, tablety, notebooky s programem SMART 
NOTEBOOK 18/19/. Kurzovné je možné hradit z prostředků šablon.
Číslo akce: AK02840 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 05.09.2019, 13.30 - 17.00     12.09.2019, 13.30 - 17.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Ivana Křístelová
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.08.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / ICT

Využití robotů ve školní družině a na 1. st. ZŠ, kroužek informatiky na 1. 
st. ZŠ
ZŠ1 ŠD
Bee Bot – digitální interaktivní pomůcka (základy programování), použití, možnosti využití vyučování, návrh 
pomůcek, praktické ukázky a možnost vyzkoušení si práce s robotem.        
Ozobot BIT – barevný jazyk Ozobotů založený na různých variacích, modré, zelené, černé a červené – kresba 
drah, práce s ozokódy, využití v informatice, praktické ukázky a možnost vyzkoušení si práce s robotem. 
Plán kroužku informatiky, praktické ukázky činností např. „Stopovačka s QR kódy“
                                                                                                                                                      
Cílem je seznámení se základy práce s roboty, využití robotů ve školní družině a na 1. stupni ZŠ, rozšíření 
výuky informatiky na 1. stupni prostřednictvím kroužku.
Číslo akce: AK02778 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 19.09.2019, 13.00 - 17.00
Místo konání: ZŠ Kněždub
Lektor: Mgr. Lenka Miklíková

Eva Štípská DiS.
Kurzovné: 680,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.09.2019
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 44 -



Oborové / ICT

Využití robotů ve výuce na 1. a 2. stupni ZŠ

ZŠ1 ZŠ2
Obsah semináře:
- Bee Bot – digitální interaktivní pomůcka (základy programování), použití, možnosti využití vyučování, návrh 
pomůcek, praktické ukázky a možnost vyzkoušení si práce s robotem.                                                    
- Ozobot BIT – barevný jazyk Ozobotů založený na různých variacích, modré, zelené, černé a červené – kresba
drah, práce s ozokódy, využití v informatice, praktické ukázky a možnost vyzkoušení si práce s robotem 
                        
- iTriangle výuková stavebnice – umožňuje žákům pochopit souvislosti, měřit veličiny a realizovat experimenty. 
Výuková stavebnice – 15 předem připravených úloh včetně metodik. Měření fyzikálních veličin - sada senzorů a
aktorů na bázi Arduino. Rozvoj kreativity – programovatelná platforma                                         
- robotická hračka LEGO Mindstorms EV3. Programovatelná LEGO stavebnice. Inteligentní kostka EV3 s 
výkonným procesorem ARM9, USB zdířkou pro připojení k WiFi a internetu.      
Cílem je seznámení se základy práce s roboty, využití robotů ve vyučování na 1. a 2. stupni ZŠ.
Číslo akce: AK02779 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 27.09.2019, 08.00 - 12.00
Místo konání: ZŠ Hutník, Veselí nad Moravou
Lektor: PhDr. Irena Leitgebová

Mgr. Lenka Miklíková
Kurzovné: 680,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.09.2019
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Oborové / ICT

Matematická gramotnost - Geogebra ve výuce matematiky

GYM ZŠ2
KURZ DO ŠABLON 16H
BLOK 1 – 6 hodin
- Úvod, představení, přednosti, typy instalace programu, nástroje
- Praktické cvičení.

BLOK 2 – 5 hodin
- GeoGebra 3D - představení, možnosti instalace. 
- Výuka na konkrétních příkladech z praxe
- Praktické cvičení.

BLOK 3 – 5 hodin
- Využití GeoGebry v deskriptivní geometrii 
- Výuka na konkrétních příkladech. 
- Ukázka konkrétních příkladů z praxe. 

Každý účastník bude mít k dispozici počítač s daným programem a vše bude možné si vyzkoušet
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02775 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 02.10.2019, 14.00 - 18.30     09.10.2019, 14.00 - 18.30     16.10.2019, 14.00 - 18.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Kateřina Dvořáková
Kurzovné: 2 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 45 -



Oborové / Zdravotnictví

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
Účastníci se seznámí se současnými poznatky o poskytování první pomoci, zaktualizují si své dosavadní 
vědomosti a dovednosti z této oblasti, prakticky si vyzkoušejí jednotlivé úkony konkrétního zranění, pokusí se o 
ošetřování nejčastějších úrazů ve škole, naučí se, jak zachraňovat život. Získají také nové poznatky z oblasti 
prevence.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02901 Rozsah hodin 20 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 23.10.2019, 09.00 - 15.00     24.10.2019, 09.00 - 15.00     25.10.2019, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 1 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.10.2019
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Oborové / Zdravotnictví

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – 
doškolovací kurz
MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ

Cílem kurzu je seznámit účastníky s novinkami v oblasti poskytování první pomoci.                                               
                                                                                                      
 Je určeno všem, kteří prošli základním proškolením v této oblasti.

Číslo akce: AK02900 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 14.11.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Božena Miklósyová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.10.2019
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 46 -



Měkké dovednosti / Kritické myšlení

Metody k podpoře čtenářské gramotnosti napříč vyučovacími předměty

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ SPEC
Kurz vychází z programu RWCT, „Čtením a psaním ke kritickému myšlení“. Systematicky pracuje se seznamem
čtenářských dovedností, třídí je podle nastavených kritérií. Účastníci propojují konkrétní postupy s konkrétními 
čtenářskými dovednostmi.
Seminář má sloužit jako první vhled do tématu i jako inspirace k rozvoji čtenářské gramotnosti žáků.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02763 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 30.09.2019, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 365,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 47 -



Umění a kultura / Dramatická výchova

Literární text a dramatická hra jako prevence patologických jevů

MŠ ZŠ1 ŠD
Vzdělávací program se skládá ze dvou setkání.
•       Max Velthuijs: Žabák a cizinec          
Během práce s literárním textem budeme pracovat s tématy rasismus, xenofobie, mezilidské vztahy, hodnoty, 
odvaha, poselství, tolerance. Během práce by mělo dojít k osobnostnímu rozvoji, socializaci, spolupráci a 
vytváření vztahů ve skupině, tvořivosti a samostatnému myšlení, řešení problémů a prevenci šikany.
•       O zeleném prasátku
Cílem práce s literárním příběhem je ukázat na důležitost kamarádství, zodpovědnost za své jednání, rozvoj 
komunikace, spolupráce, postavení se bezpráví. Práce s plošnou loutkou.
Během práce s literárním textem se bude pracovat s tématy: kamarádství, zodpovědnost za své jednání, rozvoj 
komunikace, spolupráce, postavení se bezpráví, umění se rozhodnout.
S sebou: přezůvky, pohodlné oblečení

                                                                                                                                                      
Dvoudílný seminář.
Číslo akce: AK02849 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 01.10.2019, 08.30 - 11.30     08.10.2019, 08.30 - 11.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Marie Pavlovská Ph.D.
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.09.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Dramatická výchova

Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Účastníci semináře se budou moci seznámit s tématem techniky mluvy a osvojit si cvičení, která zkvalitní jejich 
vyjadřovaní a povedou k rozvoji a ukotvení správných mluvních návyků.
Budeme se věnovat práci s dechem, dále fonaci a fonačnímu ústrojí. Další část semináře bude věnována 
fonetice, ortofonickým a ortoepickým zásadám mluvy. Budeme mluvit o důležitosti kvalitního vyjadřování, 
logopedických nedostatcích v mluvě v současné době a jejich odstraňování. V posledních dvou hodinách 
semináře se budeme věnovat rétorice, umění vyprávět, interpretaci textu a přednesu.
Ve všech blocích budou probíhat praktická cvičení, díky kterým si účastníci teoretické znalosti budou moci ověřit
v praxi a ukotvit tak získané poznatky.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02853 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 11.11.2019, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: MgA. Jitka Macháňová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.11.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 48 -



Umění a kultura / Hudební výchova

Tvořivá taneční výchova pro nižší školní věk – cyklus vzdělávání

ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ DDM,CVČ
Praktické metodické semináře pro učitele a vedoucí taneční výchovy.
Společná debata o nových poznatcích a zkušenostech, vnímání přesahů, souvislostí, hlubší zkoumání 
viděného.
Lektorka Lenka Švandová
Tvořivá taneční výchova a její prostředky – technické improvizace, metodické řady vyplývající z pohybových 
principů, taneční hry a improvizace jako zdroj tanečnosti, prostředek pro vnímání dynamiky, hudby, prostoru a 
kontaktu mezi tanečníky.
Lektorka Lenka Jíšová
Tvořivá taneční výchova a její prostředky – základní pohybové vzorce, vývojové možnosti dětské fyzičnosti i 
mentálního vnímání, využití těchto principů v rámci metodických postupů, strukturovaných improvizací, hledání 
motivačních témat, taneční hry a podpora tanečnosti improvizací, hudbou, slovem, rytmem, dynamikou, 
prostorem, vzájemným kontaktem. 
S sebou: oblečení a obutí na cvičení, pití a svačina na celý den. 
                                                                                                               
3-denní seminář: 21.9., 19.10. a 23.11.2019.
S sebou: oblečení a obutí na cvičení, pití a svačina na celý den.
Číslo akce: AK02762 Rozsah hodin 24 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 21.09.2019, 09.00 - 16.30     19.10.2019, 09.00 - 16.30     23.11.2019, 09.00 - 16.30
Místo konání: ZŠ Labyrinth, Žerotínovo nám. 533/6, 602 00 Brno-střed
Lektor: Lenka Švandová

Lenka Jíšová
Kurzovné: 3 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.09.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Hudební výchova

Hudební nástroje v pohádkách a příbězích

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ VýchZař ŠD
Výuka je uspořádána formou metodického semináře zaměřeného na netradiční použití hudebních nástrojů v 
pohádkách, příbězích a motivačních aktivitách ve vzdělávání. Program přináší paletu nápadů pro práci s nástroji
a inspiruje účastníky k rozvoji vlastní kreativity. Účastnící získají také konkrétní náměty pro osobní 
psychohygienu a prevenci stresu, včetně harmonizační relaxace.
Naučíme se hry s nástroji rozvíjející fantazii, sebevyjádření a komunikaci, zkoumání „zvukotvorných“ nástrojů, 
práce s pohádkou/příběhem s hudebními nástroji.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02842 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 14.11.2019, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Eva Sádlíková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.11.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 49 -



Umění a kultura / Hudební výchova

Tvořivá práce s hlasem – cesta k rozvoji hudebnosti a zpěvnosti dětí

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Seznámení s příčinami a projevy psychických a tělesných napětí, která negativně ovlivňují hudební projev 
dítěte.
Nápravná cvičení směřující k celkovému uvolnění a k pozitivní motivaci dítěte aktivně se zapojit do vokálních 
činností, jež jsou nejúčinnějším prostředkem k rozvoji celkové hudebnosti. 
Tvořivé hry s hlasem podporující rozvoj hudební představivosti, hudební paměti a tonálního cítění dítěte, tj. 
základních podmínek intonační čistoty zpěvu. 
Základy pěvecké techniky. 
Tělesný pohyb ve spojení s hlasem jako cesta k tvořivému prožívání hudební fráze.  
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02890 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 27.11.2019, 10.00 - 14.55
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Alena Tichá
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.11.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 50 -



Zdravý životní styl / Tělesná výchova

Nordic walking

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD
Cílem semináře je předat teoretické i praktické znalosti techniky chůze s holemi, které mohou pedagogové 
využít při hodinách TV, k rozvoji budování vztahů mezi žáky, budování pozitivního klimatu v dětských 
kolektivech při společné aktivitě. Účastníci si osvojí pojem Nordic Walking, seznámí se s používanými 
základními pojmy, se správnou motorikou těla z pohledu fyzického vývoje,rozdílem mezi turistiskou a NW 
chůzí,technikou správného úchopu holí, technikou chůze s holemi a celkovou koordinací pohybu,praktické 
ukázky a pohyb v terénu,možné cvičení a hry s holemi aj.                                                                                       
                                                              
Seminář si klade za cíl proškolit v NW pedagogy ZŠ a SŠ,volnočasových a výchovných zařízení. Hole vám 
zapůjčíme na akci zdarma. Na seminář budete potřebovat: sportovní oblečení a obutí,dostatek tekutin a drobné 
občerstvení
Číslo akce: AK02790 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 24.09.2019, 13.00 - 17.00
Místo konání: Brno - okolí pavilónu Anthropos,Pisárky
Lektor: Mgr. Zdenka Šardová
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.09.2019
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Zdravý životní styl / Tělesná výchova

Nordic Walking

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD
Cílem semináře je předat teoretické i praktické znalosti techniky chůze s holemi, které mohou pedagogové 
využít při hodinách TV, k rozvoji budování vztahů mezi žáky, budování pozitivního klimatu v dětských 
kolektivech při společné aktivitě. Účastníci si osvojí pojem Nordic Walking, seznámí se s používanými 
základními pojmy, se správnou motorikou těla z pohledu fyzického vývoje, zvýší si pravidelným cvičením tohoto 
typu  fyzickou kondici, zlepší držení těla, zpevní pohybový systém,zredukují hmotnost, pozitivně ovlivní psychiku
a tím lépe mohou zvládat každodenní stres.                                                                                                             
                                        
Seminář si klade za cíl: proškolit v NW pedagogy ZŠ a SŠ, rozšířit  pedagogické kompetence, ukázat možnosti 
využití této aktivity v přírodě, která je finančně nenáročná, lze ji vykonávat v kterékoliv roční době, může 
obohatit práci s dětmi nejen v povinné školní výuce, ale i v mimoškolních a volnočasových aktivitách, stejně tak 
na neformální akcích s rodiči žáků a studentů.
Číslo akce: AK02773 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 16.10.2019, 13.00 - 17.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Marie Lazárková
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 51 -



Zdravý životní styl / Tělesná výchova

Základní školní lyžování – základní kurz

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Tradiční střediskové lyžařské a snowboardingové kurzy s Dr. Milošem Nezhodou.                                                 
                                                                                                    
Perfektně hodnocené kurzy s místem konání v Červené Vodě a okolních sjezdovkách.
Číslo akce: AK02945 Rozsah hodin 50 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 08.01.2020 - 12.01.2020, 07.00 - 20.00
Místo konání: Červená Voda
Lektor: PaedDr. Miloš Nezhoda

Mgr. Beata Nezhodová
Ing. Vilém Koutník CSc.
PaedDr. Vratislav Bartůšek

Kurzovné: 6 990,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.12.2019
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

Zdravý životní styl / Tělesná výchova

Základní školní snowboarding – základní kurz

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Tradiční střediskové lyžařské a snowboardingové kurzy s Dr. Milošem Nezhodou.                                                 
                                                                                                    
Perfektně hodnocené kurzy s místem konání v Červené Vodě a okolních sjezdovkách.

Číslo akce: AK02946 Rozsah hodin 50 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 08.01.2020 - 12.01.2020, 07.00 - 20.00
Místo konání: Červená Voda
Lektor: PaedDr. Miloš Nezhoda
Kurzovné: 6 990,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.12.2020
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 52 -



Zdravý životní styl / Tělesná výchova

Základní školní lyžování – doškolovací kurz

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Tradiční střediskové lyžařské a snowboardingové kurzy s Dr. Milošem Nezhodou.                                                 
                                                                                                    
Perfektně hodnocené kurzy s místem konání v Červené Vodě a okolních sjezdovkách.
Číslo akce: AK02947 Rozsah hodin 30 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 08.01.2020 - 11.01.2020, 07.00 - 20.00
Místo konání: Červená Voda
Lektor: Mgr. Milan Kovář
Kurzovné: 4 990,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.12.2019
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 53 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Když zem dá hlínu: Socha z keramické hlíny a točení na kruhu

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ ŠD
Socha z keramické hlíny a točení na kruhu
Čekají vás čtyři dny intenzivní práce s keramickou hlínou. Budeme modelovat větší sochu (skřítek, kočka, 
abstraktní objekt ...). Při modelování se budeme soustředit na způsob modelování - zpracování hmoty, 
přidávání hlíny, zhutňování stěny, bouchání, aby objekt ustál nejen výpal v peci, ale též třeba dlouhodobé 
osazení v exteriéru. Též se budeme věnovat úpravě povrchové struktury. Během modelování se budou 
účastníci střídat na hrnčířském kruhu. Každého čeká hodina centrování a točení a další den obtáčení vlastních 
výrobků. Naučíte se jednoduché způsoby, aby vaše výtvory byly jako od profesionálního hrnčíře. K práci se 
budeme vracet a bude dost času na vyladění a začištění detailů.
Bonusem bude ukázka, jak z plátů vyrobit krychli, nebo kvádr z plátů. Tedy jak plastickou a měkkou hlínu 
donutit, aby držela v pravém úhlu a měla ostré hrany. Na posledním setkání se sejdeme ke společnému 
glazování objektů.
S sebou si prosím přineste pracovní oděv.
po 4.11. 9.00 - 15:30, út 5.11. 9.00 - 15:30, stř 6.11. 9.00 - 15:30, po 25.11. 9.00. - 12.15
Číslo akce: AK02851 Rozsah hodin 28 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: zahájení: 04.11.2019,  ukončení: 25.11.2019, 09:00 -15:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Kurzovné: 4 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.10.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Tvořivé hry a činnosti pro MŠ

MŠ DDM,CVČ
Seminář je postaven na výtvarných činnostech provázaných s množstvím prožitkových aktivit, které komplexně 
rozvíjejí osobnost dítěte. Je kladen důraz na prožitek vnímání cyklu roku, přírodních rytmů, slavností a rituálů ve
výtvarných aktivitách, při hrách a při rozvoji psychomotoriky.                                                                                   
                                                                  
Účastníci semináře budou mít možnost vyzkoušet si kreativní a inovativní techniky při práci s papírem, textilem 
a přírodními materiály. Seznámí se s metodickými postupy, které jsou přiměřené danému věku dětí a dostanou 
návod, jak u dětí rozvíjet kompetence k učení, kompetence k řešení problémů a kompetence činnostní.
Číslo akce: AK02719 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 07.10.2019, 09.00 - 12.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Radka Rubešová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 54 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Tvořivé hry a činnosti pro 1. stupeň základních škol

ZŠ1 ŠD
Další díl semináře, ve kterém se dozvíte jak podporovat rozvoj fantazie a kreativity u dětí, jak do běžné 
vyučovací hodiny VV začlenit prvky rozvoje sebepoznání a sebepojetí. Seminář je celkově inspirován knihou 
Výchova prožitkem. Na vlastní kůži si vyzkoušíme prožitkové učení, seznámíme se s netradičními a inovativními
technikami a metodami práce s dětmi.                                                                                                                      
                               
Pedagogové se v kurzu seznámí s principy prožitkové výtvarné výchovy, která je založená procesu tvorby, 
experimentu s materiály a následné společné reflexi. Vyzkouší si kreativní a inovativní techniky při práci s 
papírem, textilem a přírodními materiály. Seznámí se s metodickými postupy, které jsou přiměřené věku dětí. 
Naučí se rozvíjet u dětí kompetence k učení, kompetence k řešení problémů a kompetence činnostní.
Číslo akce: AK02718 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 07.10.2019, 13.00 - 16.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Radka Rubešová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Tvoření ve školní družině: Družina v barvách podzimu

ZŠ1 ŠD DDM,CVČ
Těšit se můžete na praktickou dílnu, na které si vyzkoušíte jednoduché výtvarné techniky, razítkování, práci s 
klovatinou a papírem. K dispozici budou různé šablony, výrobky a ukázka dětských prací.                                    
                                                                                                                 
Číslo akce: AK02843 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 07.10.2019, 08.30 - 11.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Radka Drlíková
Kurzovné: 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.09.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 55 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Volné drátování

ZŠ1 ZŠ2 DDM,CVČ ŠD
Na semináři se naučíme pracovat s tradičním materiálem s dlouhou historií – drátem, netradičním a novým 
způsobem. Černý drát používali dráteníci na opravu poškozených keramických užitných předmětů a na výrobu 
drobných užitkových předmětů denní potřeby. Později začali vyrábět i předměty dekorativní za použití tradičních
drátenických technik. Černý drát je materiál, který má obrovský potenciál a můžeme ho využít pro modelování 
3rozměrných předmětů. Obrovskou výhodou černého drátu je snadná dostupnost a nízká cena. Dětem můžeme
poskytnout dostatečné množství materiálu a nechat jim volnou ruku při tvoření. Na semináři si vyzkoušíme 
různé způsoby, jak vytvořit 3rozměrné objekty, tentokrát se budeme zabývat rostlinnou a živočišnou říší. 
Vymodelujeme si stromy, zvířata a zaměříme se na to, jak vybrat hlavní charakteristické znaky a od nich se 
budeme odvíjet následné dotvoření celého objektu.
S sebou si přineste: korálky, dřívka, kamínky a kleště na drát (máte-li).                            
S sebou si přineste: korálky, dřívka, kamínky a kleště na drát (máte-li).
Číslo akce: AK02847 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: v přípravě květen 2019
Termín konání: 14.10.2019, 08.30 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Arch. Jana Vašíčková
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.10.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Stavby z papíru: Architektonické struktury

SOŠ ZUŠ ZŠ2 DDM,CVČ
Seminář je věnován problematice perspektivy a prostorové tvorby. Tentokrát se budeme věnovat  
architektonickým návrhům, tvorbě prostorových modelů, práci s prostorem, možnostem dalšího  rozvíjení 
kreativity. Pracovat budeme s dostupným materiálem - papírem a jeho různými druhy, s dotvářením a 
dekorováním. Bude nás zajímat interiér i exteriér staveb, možnost jak jednoduše navrhnout řešení prostoru. 
Vymezíme si základní pojmy a principy práce s perspektivou a úběžníky. Seminář je praktický  a doplní ho 
ukázky prací studentů, literatury,  medailonky zajímavých osobností architektury a staveb. Materiály pro 
doplnění dostanete v tištěné i elektronické formě. 
S sebou si přineste: pravítko s ryskou a jedno delší obyčejné pravítko, rýsovací tužku /nejlépe pentelku a ještě 
jednu tvrdší tužku/, několik (3-4) menších papírových krabiček - od léků, parfému, čaje apod., fotoaparat nebo 
mobil.                                                                                                          
Úvod do perspektivy a tvorba prostorových modelů architektury.

Číslo akce: AK02873 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 21.10.2019, 08.30 - 11.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Kurzovné: 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.10.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 56 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Podzimní tvoření pro žáky základních škol

ZŠ1 ZŠ2 ŠD
Přijďte si na kurz „Podzimní tvoření“ vyzkoušet a zažít to, co nám podzim nabízí - listí a nepřebernou škálu 
barev.
Toto tvoření je určeno pro pedagogy prvního i druhého stupně. Seznámíte se s možnostmi, jak využít podzimní 
období k tvorbě netradičních výrobků, výtvarných prací, společně s principy prožitkové výtvarné výchovy, která 
je založená na procesu tvorby, experimentu s materiály a následné společné reflexi. Vyzkoušíte si inovativní a 
kreativní práci s přírodními materiály i papírem. Seznámíte se s metodikou postupů a naučíte se, jak u žáků 
rozvíjet kompetence k učení, k řešení problémů, ale i kompetence komunikativní a pracovní. Využijeme 
výtvarného zážitku a jeho následné reflexe k rozvíjení citlivosti a vnímavosti k sobě, ale i přírodě.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02848 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: v přípravě květen 2019
Termín konání: 23.10.2019, 14.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Veronika Tunová
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.10.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Vánoční výtvarná dílna

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ VýchZař ŠD
Ve vánoční výtvarné dílně se tentokráte naladíme nejen na přicházející vánoční svátky, ale také na období 
mikulášských obchůzek. Hlavními náměty vzdělávacího programu budou symboly Vánoc – hvězdy, andělíčci, 
typy na dárkové balení, dekorace do oken a tříd, ale i Mikuláš, čert, andělé. Drobné i větší vánoční dekorace 
mohou zkrášlit nejen školní prostředí, ale sloužit i jako dárek pro rodiče, nebo k výzdobě naší domácnosti.          
                                                                                                                                           
Cílem tohoto vzdělávacího programu je nabídnout a vyzkoušet nové výtvarné nápady a techniky inspirované 
vánoční atmosférou s využitím  odpadového materiálu v kombinaci s přírodninami, rozvinout kolektivní 
spolupráci při tvorbě.
S sebou si vezměte červenou stužku a nůžky.
Číslo akce: AK02796 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 04.11.2019, 09.00 - 12.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Radka Drlíková
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.10.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 57 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Drátenictví – řemeslo našich předků, začínáme: Vánoce

ZŠ1 DDM,CVČ ŠD
Řemeslo drátenické je spojeno s Vánocemi jako kterékoliv jiné. Drátované ozdoby podle starých zvyků, za 
použití tyčkového i klasického rokajlu, jsou používány od pradávna.
S námi si také připomenete, jakým způsobem si lidé zkrášlovali obydlí, jednoduchým drátováním.
Začátečnickou šitou krajku využijeme při výrobě zvonečku. Vytvoříte si jak ploché ozdoby, tak i náročnější 
trojrozměrné dekorace. Můžete si jimi vyzdobit nejen domov, i třídu či družinu. Zavěšené v oknech vytvoří 
nádhernou atmosféru. V počátku vytvoříme jednoduché zápichy a po té si vyzkoušíme složitější tvoření, 
náročnějšími technikami.
Budete mít možnost vyzkoušet několik druhů drátu, ocelově žíhaný - používali staří mistři dráteničtí. Stejně tak 
si vyzkoušíte, jak se pracuje s drátem měděným, mosazným a chirurgickým Osteofix.
Práce s drátem rozšiřuje jemné motorické schopnosti, prohlubuje trpělivost, um a umělecké cítění. Otevírá 
fantazii při hledání inspirací buď vlastními nápady či v knihách.

                   
S sebou si prosím přineste delší vařečku jako pracovní pomůcku.
Číslo akce: AK02854 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 19.11.2019, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Veronika Šimková
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.11.2019
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 58 -



Polytechnická výchova

Polytechnická výchova na základní škole z pohledu praktických 
zkušeností
ZŠ1 ZŠ2 GYM
Cílem tohoto semináře je předat účastníkům vhled do výuky polytechnické výchovy, konkrétně informace o 
pojetí polytechnické výchovy na základních školách, zaměření polytechnické výchovy na individuální rozvoj 
žáka a jeho reálné potřeby pro praxi, metodickou podporu pro motivaci žáků k orientaci na oblast technického a 
přírodovědného vzdělávání.
                                                                                                                                                      
Seminář nabízí příklady aplikace pracovních a technických činností ve výuce a náměty pro koncepční podporu 
badatelsky orientovaného vyučování v mezipředmětových vztazích na ZŠ.
Číslo akce: AK02698 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 08.10.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Jiří Beran
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.10.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 59 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Edukačně stimulační program pro předškoláky

MŠ ZŠ1
Kurz nabídne ucelený pohled na věkovou kategorii dětí 3 - 7 let dá odpověď na otázku jak sestavit edukačně – 
stimulační program.
Obsah semináře:
- co má umět předškolák? Co je to školní zralost a nezralost? Co by měli vědět rodiče budoucích prvňáčků?
- jak pomoci předškolákům nezralým, jak pracovat s hyperaktivními dětmi, pravidla komunikacce a chování
- sociální a emocionální zralost, jak zvládat negativní emoce. Práce s rodičovskou skupinou
- metodická doporučení a praktické ukázky her a postupů při rozvoji vnímání u předškoláků
- diskuze nad problémy z praxe. Hry na postřeh a koncentraci. Doporučení jak pracovat s dětmi s LMD atd.        
                                                                                                                                             
Číslo akce: AK02596 Rozsah hodin 30 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 12.09.2019, 08.00 - 18.00     24.09.2019, 13.00 - 17.30     01.10.2019, 13.00 - 17.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Kurzovné: 3 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.09.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Osobnostně sociální rozvoj pedagogů

MŠ ZŠ1 ZŠ2 DDM,CVČ ŠD
Obsah semináře:
- sebepoznání a sebereflexe pedagogů 
- osobnostní rozvoj pedagogů – práce s potenciálem, práce s cílem
- vyhoření v profesi a osobním životě a jeho prevence – ohrožené skupiny, znaky a fáze vyhoření, prevence a 
řešení vyhoření v praxi
- komunikační dovednosti v praxi pedagogů – roviny, ze kterých komunikujeme, vliv zrcadlení v komunikaci s 
dětmi a dospělými, emoční a racionální rovina v komunikaci profesní a osobní, základní komunikační pasti, 
formy efektivní a asertivní komunikace v praxi, předsudky v komunikaci a práce s nimi                       
- problémy a konflikty v mezilidských vztazích pedagogů, nástin typů nejčastějších konfliktů v praxi, konflikty 
pracovní a osobní, efektivní a neefektivní způsoby řešení konfliktů, typy krizí a konflikty v období krize           
- střídání rolí v životě pedagoga – pedagog ve škole, mimo školu, vzájemné ovlivňování obou světů, sladění 
osobního a pracovního života                                  
                                                                          
Šablony II.?
Číslo akce: AK02640 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 16.09.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: PaedDr. et Mgr. Věra Facová
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 60 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Kooperativní a párové metody učení

ZŠ1
Obsah semináře:
- osvojení metod na modelových aktivitách 
- představení klíče k dělení studentů do skupin, možných způsobů uspořádání třídy
- stanovení nutných podmínek pro realizaci
- ukázka způsobu využití tabletu, smartphonu, dotykové technologie a využití ve skupinovém vyučování 
- nastínění vhodného způsobu zadávání úkolů
- vytyčení role učitele, představení typologie rolí žáků
- vytyčení pravidel pro úspěšnou práci v týmech 
- společné hledání pozitiv i rizik kooperativního učení
- představení možností hodnocení žáků při kooperativním učení
- shrnutí jednotlivých kooperativních učebních struktur

                                                                                                                                                      
Matematika jinak?!
Číslo akce: AK02637 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 18.09.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Lukáš Heřman
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Jak stanovovat hranice dětem i rodičům

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Chování  dětí z hlediska vývojové psychologie – charakteristické chování a jednání dětí v jednotlivých věkových 
skupinách s ohledem na vývojovou psychologii. 
Rizika nejednotného působení matky a otce.                                                       
Proč děti potřebují hranice a jak je nastavovat.                                                   
Co musí rodiče slyšet, aby všichni táhli za jeden provaz.                                    
Vedení rozhovoru s rodiči, kteří si MŠ pletou s „úschovnou zavazadel“.           
Vztah učitel - žák - rodina                                                     
- možnosti vlivu učitele na výchovu v předškolním věku
- respektování odlišných vlastností a schopností zvládání vyučovacích povinností (podpůrná opatření, 
předávání informací mezi školou a rodičem)
- zpětná vazba mezi školou a rodinou, budování vzájemné důvěry
- úskalí učitelské profese v současných podmínkách
- vnímání komunikace směrem k rodiči                                                        
Číslo akce: AK02260 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 19.09.2019, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 61 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Mapování vztahů ve třídě

ZŠ2
Mapování vztahů ve třídě přináší pedagogům obraz o aktuálním sociálním klimatu třídy. Umožňuje porozumět 
dění ve třídě, projevům chování některých žáků a nabízí směr další práce jak s jednotlivci, tak s celou třídou.
Účastníci získají návod, jak se orientovat v dění ve třídě prostřednictvím různých forem a technik. Budou 
vybaveni základními nástroji a dovednostmi ke zjišťování stavu a systematické práce se třídou.                           
                                                                                                                          
Číslo akce: AK02691 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 23.09.2019, 08.00 - 12.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Milena Mikulková
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.09.2019
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Třídní učitel jako lídr

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ
Obsah:
- osobnost třídního učitele - výzkumy, šetření, nové poznatky z praxe, současná praxe-požadavky škol, rodičů, 
žáků a studentů
- role a funkce třídního učitele v rozvoji školy a žákovských kolektivů
- třídní učitel a spolupráce s rodiči 
- třídní učitel jako hybatel změn ve svojí třídě a škole 
- třídní učitel a etická a hodnotová výchova – aktivní tvorba pozitivního klimatu v žákovských a studentských 
kolektivech
- sdílení dobré praxe, diskuze                                                                                                                                   
                  
Hlavním cílem semináře je ukázat učitelům a managementu školy nové pohledy na role a možnosti třídních 
učitelů jako aktivních hybatelů a implementátorů požadovaných změn ve třídě a následně i ve škole. Seminář 
přinese příklady dobré praxe aplikovatelné do vlastního prostředí.
Číslo akce: AK02583 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 03.10.2019, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.09.2019
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 62 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Učitel a jeho spolupráce s rodiči

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Obsah výuky:
– Co si rodiče myslí o škole, co si učitelé myslí o rodičích (1,5)
– Rodičovská kompetentnost a nekompetentnost (1,5)
– Jsme na jedné lodi (1,0)
– Praktické příklady zapojení rodičů do života školy a třídy (1,0)
– Komunikace rodičů, aneb s čím by měl učitel počítat – pasivita – agrese – asertivita (1,5)
– Zpětná vazba učitel-rodič, rodič-učitel (1,0)
– Sebereflexe vlastní spolupráce účastníků s rodiči, plánování konkrétních kroků k její posílení (0,5)
Učitel:
– získá základní teoretické informace k problematice spolupráce s rodiči žáků
– zná způsoby, jak spolupracovat s rodiči žáků
– nacvičí si praktické postupy k rozvoji spolupráce mezi učiteli a rodiči žáků
– analyzuje a reflektuje svůj přístup ke spolupráci s rodiči žáků

                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro učitele a ředitele 1.st. a 2.st. ZŠ, SŠ a víceletá gymnázia.

Číslo akce: AK02905 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 03.10.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@sssbrno.cz, tel. 543 426 037

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Výukové metody, bez kterých se na 1. stupni neobejdeme

ZŠ1 SPEC
Zaměřeno na výuku ČJ, prvouky, přírodovědy a vlastivědy na 1. stupni
TEORETICKÁ ČÁST: Výukové metody a jejich dělení: teré metody „fungují“ a proč, naše požadavky na 
efektivní metodu výuky
PRAKTICKÁ ČÁST: Pochopit cíl, postup i uplatnění každé metody a vyzkoušet si ji na konkrétním tématu 
některého vyučovacího předmětu. Hledat další náměty k využití představených metod.
Metody pro získávání informací: expertní skupiny, skládankové učení, I.N.S.E.R.T.
Metody pro sdílení informací: sněhová koule, obíhající flipy
Metody pro zaznamenávání informací:      pětilístek, myšlenková mapa
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02864 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 08.10.2019, 13.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.10.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

 - 63 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Co je to formativní hodnocení, v čem spočívá jeho efektivita

ZŠ2 SOŠ
Obsah:
Formativní hodnocení je skvělý nástroj pro lepší učení. Probíhá již během učení a přináší žákům aktuální a 
rychlou informaci již v průběhu vyučovací jednotky o stavu jejich vědomostí i dovedností s cílem zlepšit své 
výsledky a naučit se přijímat hodnocení jako přirozenou součást života.  Důležité je, aby do hodnocení byli 
zapojeni i žáci samotní. Je zpětnou vazbou i pro práci učitele, neboť zjistí, co se žáci v hodině naučili a dle toho 
se připravuje na následnou hodinu. Tento typ hodnocení zlepšuje učení žáků, a to především těch průměrných 
a podprůměrných. 
                                                                                                                                                      
Určeno pro pedagogy ZŠ a SŠ.
Číslo akce: AK02911 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 09.10.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jiří Hruška
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.10.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@sssbrno.cz, tel. 543 426 037

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Jsme na jedné lodi

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Podtitul: Spolupráce pedagogů a rodičů
Účastníci budou seznámení s tím, jak aktivně naslouchat potřebám rodičů, jak volit vhodnou strategii jednání a 
tak předcházet konfliktům, jak čelit neoprávněnému tlaku rodičů. 
Obsah:
- úvod do problematiky komunikace
- důležitost komunikace s rodiči v běžném vyučovacím procesu, ve školních radách, apod.
- jak předcházet konfliktním situacím ve školním prostředí
- fyziologické a psychologické projevy zlosti
- vybrané typologie
- poznej sám sebe, zjišťování předpokladů pro dobrou komunikaci, rozvíjení schopnosti dobře mluvit, 
přesvědčovat, čelit tlaku, naslouchat potřebám žáků a rodičů
- problematické typy osobnosti

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02705 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 10.10.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: RNDr. Marcela Vrbová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.10.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 64 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Adaptační program v prvních třídách

ZŠ1
Cílem semináře je nabídnout účastníkům způsob, jak pomocí technik osobnostně sociální výchovy a zpětné 
vazby dosáhnout bezpečného prostředí ve třídě a nastolit pravidla spolužití. Děti se tak mohou lépe zvyknout na
nové prostředí, najít si kamarády, poznat se s učitelem. Učitel se svým chováním a jednáním významně podílí 
na klimatu třídy a potažmo na klimatu školy.
Obsah semináře:
- ukázky a praktické zažití aktivit s prvky osobnostně sociální výchovy zacílené na poznávání se, komunikaci, 
spolupráci
- role učitele ve třídě – reflexe k technikám, pravidla zpětné vazby
- vytváření jednoduchých pravidel spolužití
- komunikace (učitel – žák – asistent – rodič)
- řešení konfliktů
- závěrečná reflexe
 Učitel se svým chováním a jednáním významně podílí na klimatu třídy a potažmo na klimatu školy.                    
                                                                                                                                 
Číslo akce: AK02759 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 16.10.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Iveta Kučerová
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.10.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Základní kurz efektivního učení, rozvoje paměti – Růžičkova Metoda 3T

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD
Metodický nácvik paměťových technik, prakt. využití v mezipředmětových vztazích. Snadné a efektivní učení 
encyklopedických výrazů (jména, názvy, literární díla, cizí slova, slovíčka z cizího jazyka apod.).
Úvod do metody PRQST – práce s textem, postupy sebe-motivace, zvládání stresu a psychické přípravy na 
hodinu, zkoušky, přijímací pohovory 1 h
- cíle semináře, seznámení s metodou 3T, jak pracuje paměť, vstup do efektivního učení
Paměťová technika MEMO STORY 1 h
- paměťový příběh, nácvik, příklady využití (lit., dějepis, zeměpis)
Asociační metoda 1 h
- snadné učení cizích názvů a složitých výrazů. Nácvik, příklady využití (zeměpis, přírodověda, biologie)
Metoda Loci 1 h
- varianty, nácvik, prakt. využití (ZSV, přírodověda, biologie)
Stanfordská metoda – snadné učení cizích slov, slovíček z cizího jazyka 1 h
- nácvik, příklady využití (Aj., F., Nj., Latina) 
Metoda „paměťových háčků“  1 h
Jak se uvolnit, uklidnit a naladit se na nejlepší výsledky 2h                          
Číslo akce: AK02852 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 17.10.2019, 08.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Oldřich Růžička
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.10.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 65 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Práce s třídním klimatem – kratší verze

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Práce třídního učitele je velice náročná, obvzláště v budování pozitivního třídního klimatu tak, aby se zde žáci 
cítili dobře, aby jim nikdo neubližoval, aby se emočně otevřeli a následně pak mohli vstřebávat vše, co je chtějí 
učitelé naučit od znalostí, přes schopnosti a dovednosti potřebné do dalšího života, pro sebepoznání, 
sebepojetí.                                                                                                                                                      
Seminář se bude zabývat tématy:  vlastní prace ve třídě, interaktivní techniky, diagnostika třídy (prostřednictvím 
kazuistik), škádlení X šikana, nastavování hranic v chování žáků, správné reakce na vzniklé situace, co je 
šikana a způsoby praktického zvládnutí metod  první pomoci při řešení šikany,
Číslo akce: AK02732 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 25.10.2019, 08.30 - 14.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.10.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Jak stanovovat hranice dětem i rodičům

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Obsah:
- Chování  dětí z hlediska vývojové psychologie – charakteristické chování a jednání dětí v jednotlivých 
věkových skupinách s ohledem na vývojovou psychologii.
- Rizika nejednotného působení matky a otce.                                                      
- Proč děti potřebují hranice a jak je nastavovat.                                                   
- Co musí rodiče slyšet, aby všichni táhli za jeden provaz.                                    
- Vedení rozhovoru s rodiči, kteří si MŠ pletou s „úschovnou zavazadel“.           
- Vztah učitel - žák - rodina aj.                                                         
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02812 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 25.10.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.10.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 66 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Myšlenkové mapy pro děti – cesta k úspěchu

ZŠ1 SPEC
Obsah semináře:
Co je to myšlenková mapa a k čemu slouží?                                           
Jak se vytváří myšlenkové mapy?                                                            
Myšlenkové mapy a školní předměty – praktické ukázky tvorby a využití myšlenkových map ve výuce 1. stupně 
ZŠ.                                                                         
                                                                                                                                                      
Vzdělávací cíl: Co je myšlenková mapa? Proč mapy fungují? 
Naučit se, jak prostřednictvím myšlenkových map učit žáky učit se a dělat si poznámky. Ukázat si, jak 
myšlenkové mapy efektivně využívat ve výuce na 1. stupni ZŠ. Účastníci proniknou do světa myšlenkových 
map, přesvědčí se o tom, že jde o metodu, která žákům pomůže přicházet s novými nápady, usnadní jim řešení 
problémů, zapamatování si učiva a dělání poznámek, naučí se myšlenkové mapy vytvářet a účelně tuto metodu
využívat.
Číslo akce: AK02625 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 06.11.2019, 13.00 - 16.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.10.2019
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Seminář účastníkům přiblíží prožitkovou formou možnosti práce se třídou. 
- Způsoby práce se třídou                                          
- Komunitní kruh, pravidla komunitního kruhu                           .
- Smysl třídnické hodiny, způsob vedení třídnické hodiny                    
- Zásady třídnické hodiny                                              
- Struktura třídnické hodiny, přínos třídnické hodiny pro žáky                                  .
- Skupiny témat třídnické hodiny – praktické návody pro třídní učitele                        
- Evaluace                                                         
Seminář zprostředkuje pedagogům různé návody, jak pracovat se třídou, např. řešení konfliktů, řešení 
problémů, naučit žáky rozvíjet dovednosti komunikační, seberegulační nebo sebepoznávací, atd. 
Součástí semináře je  soubor vybraných technik s metodikou pro náplň třídnické hodiny (seznamovací, tvorba 
pravidel, sebepoznávací, sebeprosazovací, na podporu spolupráce, komunikace, koheze, atd.).                          
                                                                                                                  
seminář je určen pro pedagogy základních a středních škol

Číslo akce: AK02608 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 13.11.2019, 08.30 - 14.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 67 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

 Vzrůstající agresivita a agresivní chování u předškolních dětí a dětí 
mladšího školního věku
MŠ ZŠ1

Seminář je zaměřen na otázky týkající se vzrůstající agresivity mezi  dětmi mateřských škol a nižších ročníků 
ZŠ.
Účastníci:
•       se seznámí s možnými příčinami vzniku agrese, spouštěcími mechanismy agrese
•       se budou zabývat otázkami výchovných stylů v rodinách - vztah rodič x dítě, fenomén doby - volná 
výchova
•       budou diskutovat na téma vymezování hranic chování dětí rodičem i  učitelem
•       se seznámí s agresivním chováním přecházející v šikanování a s profilem agresora i oběti
•       si zvýší kompetence v otázce volby vhodné korekce nežádoucího chování
Číslo akce: AK02935 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 16.12.2019, 08.00 - 12.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.12.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Učitel a jeho spolupráce s rodiči

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Učitelé získají základní teoretické informace k problematice spolupráce s rodiči žáků, poznají způsoby, jak 
spolupracovat s rodiči žáků, nacvičí si praktické postupy k rozvoji spolupráce mezi učiteli a rodiči žáků a mohou 
analyzovat a reflektovat svůj přístup ke spolupráci s rodiči žáků.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02888 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 07.01.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.12.2019
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 68 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Konflikty – řešení modelových situací z praxe

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Umění komunikace je dnes stavěno na jedno z předních míst při získání jakéhokoliv zaměstnání. Nedostatečná 
komunikace vede k nedorozuměním a konfliktním situacím. Jak na správnou komunikaci a případné řešení 
vzniklého konfliktu chce ukázat seminář s Mgr. Karlem Opravilem.                                                                         
                                                                            
Účastníci této vzdělávací akce si rozšíří své kompetence v oblasti: rozvoje komunikačních dovedností, v 
zátěžových a konfliktních situacích, v oblasti profesionálního přístupu v komunikaci s dětmi a jejich rodinami, 
seznámí se s možnostmi, jak rozpoznat rizikové situace možného konfliktu i nepříjemných komunikačních střetů
a jaké volit kroky k předcházení jejich vzniku.
Číslo akce: AK02734 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 14.01.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.01.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Efektivní komunikace aneb jak se domluvit

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Účastníci se seznámí s komunikačními technikami, s principy verbální a neverbální komunikace, s technikami, 
které se dají využít pro efektivní využívání komunikačních dovedností ve školské praxi, vyzkoušejí si techniky a 
metody efektivní komunikace přímo v průběhu semináře a získají zpětnou vazbu na své komunikační 
dovednosti – na své silné 
a slabé stránky i případná rizika.
                                                                                                                                                      
Seznámíme se s těmito tématy:  komunikační dovednosti, principy komunikace, efektivní přenos informací, 
verbální, neverbální a paraverbální komunikace, dovednost přesvědčivého vystupování a další.
Číslo akce: AK02752 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 05.02.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.01.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 69 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Jak vybudovat pozitivní a růstové klima ve škole

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC OST
Hlavním cílem tohotot semináře je dát vedení škol a učitelům kvalitní nástroj a systém na aktivní tvorbu 
pozitivního klimatu ve třídách a v celé škole.                                                                                                            
                                         
Účastníci semináře se dozví o významu, pozitivních dopadech růstového a pozitivního klimatu na vztahy i 
výkony ve třídách, o důležitosti role, vlivu a možnostech učitelů při tvorbě klimatu, dále budou probírána školní a
vztahová pravidla a mnoho dalších zajímavých témat. Tento seminář se dotýká oblasti osobnostně- profesního 
růstu pedagogů.
Číslo akce: AK02836 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 13.02.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Třídní učitel jako lídr

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC OST
Pro velký zájem ze strany pedagogů opět přinášíme seminář s Mgr. Miloslavem Hubatkou týkající se práce 
třídního učitele jako lídra. Celý seminář se dotkne témat důvěry, respektu, komunikace v budování třídního 
kolektivu a spolupráce s rodiči. Je vhodný pro pedagogy všech typů škol.                                                              
                                                                                       
Hlavním cílem semináře je ukázat učitelům a managementu školy nové pohledy na role a možnosti třídních 
učitelů jako aktivních hybatelů a implementátorů požadovaných změn ve třídě a následně i ve škole.
Číslo akce: AK02687 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 18.03.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 70 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Inkluzivní vzdělávání v mateřské škole

MŠ ZŠ1 OST
Inkluze a její vymezení, cíl inkluze
Legislativa  (vyhláška č. 27/2016 Sb.,vyhláška 72/2005 Sb.)
Podmínky inkluze
Jednotlivé subjekty v procesu inkluze
Charakteristika dětí se speciálními vzdělávacími potřebami v rámci inkluze v MŠ, typy postižení a jejich dopady 
do předškolního vzdělávání a pedagogická diagnostika v mateřském 
škole                                           Doporučení školského poradenského zařízení pro vzdělávání dítěte se 
speciálními 
vzdělávacími potřebami v mateřské škole                                         
Podpůrná opatření:
Metody výuky
Organizace výuky
Personální podpora ve škole
Číslo akce: AK02723 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 18.09.2019, 08.30 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Olga Kelecsényiová
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Adaptační požadavky a psychomotorický vývoj batolete a jeho zákonitosti

MŠ
Kurz určený pedagogům MŠ. Upozornění na dětská vývojová specifika a možnosti MŠ sanovat potřeby dětí 
dané věkové kategorie.                                                                                                                                             
        
Obsah:
Dětské kvalitativní změny ve vývoj. stádiích
Dvouleté dítě (batole) – vývoj.specifika
Potřeby starších batolat
Osobnostně orientovaná předškolní výchova
Motorické, koordinační a obratnostní schopnosti 
Hry v rozvoji jemné a hrubé motoriky
Spolupráce s rodiči:
-       Návaznost spolupráce rodiny a učitelky v MŠ
-       Role učitelky při adaptaci
-       Jak předejít adaptačním potížím 
-       Co dělat, když se adaptace nedaří?
-       Konformita rodič. myšlení
-       Vliv nepříznivých sociálních vlivů na vývoj
Číslo akce: AK02769 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 19.09.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.09.2019
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 71 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Enviromentální vzdělávání v praxi mateřské školy

MŠ DDM,CVČ ŠD
Obsah semináře:
- vymezení pojmu enviromentální výchova, její cíl, základní dokumenty EVVO na školách, RVP PV a 
enviromentální výchova
- výchova ke zdravému životnímu stylu a její každodenní aplikace v MŠ – ve výchovně-vzdělávací práci s dětmi,
pedagogičtí pracovníci, provozní pracovníci, pracovníci školní kuchyně
- budování přírodní zahrady, kritéria přírodní zahrady, prvky přírodních zahrad, význam přírodní zahrady
- využití ukázkové přírodní zahrady MŠ Brno, Hudcova 47 při realizaci ŠVP PV
- dotazy účastníků k dané problematice
- nabídka literatury a materiálů k dané problematice
                                                                                                                                                      
Cílem vzdělávacího programu je předat vlastní zkušenosti z enviromentálního vzdělávání realizovaného v 
souladu s RVP PV, které se dají využít v činnosti mateřských škol, inspirovat pedagogy
Číslo akce: AK02638 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 20.09.2019, 08.30 - 14.30
Místo konání: MŠ Brno, Hudcova
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Psychomotorický vývoj dítěte ve dvou letech a jeho zákonitosti

MŠ
Obsah semináře:                                                       
- vývoj základních schopností a dovedností (motorika, řeč, kognice)
- emoční vývoj a socializace dvouletých dětí
- princip libosti – egocentrické období.
- hra –nejpřirozenější projev dítěte – rozvoj a utváření hry
- adaptační obtíže související se začleněním dítěte do kolektivu MŠ a na ně navazující možná další úskalí
- utváření hodnotové orientace za pomocí vytyčování hranic, osvojování norem, vzorců chování…
- čím předškoláka obohacuje dětský kolektiv
- jak mohou rodiče i učitelé napomoci k úspěšné adaptaci – strategie při zvládání adaptačních obtíží
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02653 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 24.09.2019, 08.30 - 14.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 72 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Dětská kresba, aneb výtvarný projev jako nástroj poznání dítěte v 
pedagogické praxi II.
MŠ ZŠ1 ŠD

Obsah semináře:
- vývoj kresby ve vztahu k vývojovému období dítěte                                                                                               
   - kvalita jemné motoriky (držení psacího náčiní, porucha automatizace pohybů, úroveň motorické a 
senzomotorické koordinace - propojení vnímání s pohybem - příčiny grafomotorických poruch 
- kresba a uspořádání prostoru – laterální dominance a  prékurz. SPU, kresba a porucha pohybové soustavy,
kresba smyslově postiženého dítěte, kresba a jazyk                                                                                
- vizuální představivost
- orientační test školní zralosti – posouzení  úrovně kresby a připravenosti k výuce psaní při zápisu
- kresba ve vztahu ke kvalitě prospěchu žáka                                                                                             
- vliv kresby na zmírnění napětí dítěte /reedukace, kazuistiky                                                                           
Číslo akce: AK02552 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 26.09.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 730,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.09.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Pedagogické dovednosti učitelky MŠ I. – Podnětné prostředí v MŠ

MŠ
Jaké prostředí vytvořit dětem v MŠ, aby byly spokojené, zdravé a do školky se těšily? Cílem semináře je 
seznámit účastníky se základními znaky podnětného, multikulturního a demokratického prostředí, které slouží k 
výuce a vzdělávání formou integrovaného učení hrou a přispívá tak k rozvoji zdravé, aktivní osobnosti dítěte.     
                                                                                                                                                
Seminář proběhne formou interaktivní a kooperativní činnosti, práce s textem RVP PV, sebepoznávací aktivity a
je  zaměřený především na praktickou aplikaci problematiky základních pedagogických dovedností do praxe 
MŠ.

Číslo akce: AK02682 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 26.09.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Juliana Gardošová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 73 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Pedagogické dovednosti učitelky MŠ II. – Integrovaná tem. výuka a tem. 
plánování
MŠ

Další díl vzdělávání pro učitelky mateřských škol s Mgr. Gardošovou, tentokrát na téma integrovaná výuka a 
plánování v mateřské škole.                                                                                                                                      
               
Integrovaná tematická výuka integruje různé oblasti vzdělávacího obsahu pod jedno stěžejní téma. Umožňuje 
uspořádat vzdělávání tak, aby děti snadno poznaly souvislosti mezi jednotlivými předměty a jejich vztah k 
reálnému životu.
Jak na to, nám ukáže tento seminář, kde se účastníci seznámí se základními prvky integrované tematické 
výuky, vyzkoušejí si vytvořit obecné schéma vývoje tematické jednotky, aby tento postup mohli aplikovat ve své 
mateřské škole.
Číslo akce: AK02681 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 27.09.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Juliana Gardošová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Pedagogické dovednosti učitelky MŠ I. – Podnětné prostředí v MŠ

MŠ
Workshop je  zaměřený především na praktickou aplikaci problematiky základních pedagogických dovedností 
do praxe MŠ. Část teoretická a praktická se budou adekvátně střídat s využitím různých postupů aktivní výuky.
Obsah semináře:
- interaktivní a kooperativní činnosti
- práce s textem RVP PV
- sebepoznávací aktivity
- skupinové řešení problémů
- pravidla pro práci ve třídě                                                   
- úprava prostředí a struktury dne dle potřeb a ku prospěchu dětí            
- tvorba pracovního plánu pro třídu a jeho rozpracování do podtémat vzhledem k potřebám a možnostem dětí, 
základní fáze psychologie změny                                           

Číslo akce: AK02659 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 01.10.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Juliana Gardošová
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 74 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Velká novina! Pohádka nám začíná …

MŠ
Koncipováno v souladu s platným Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání. Cituji: 
Doc.PhDr. Hana Dvořáková, CSc. „ Pohyb jako prostředek v rámci rozvoje osobnosti dětí v předškolním věku. 
Praktický seminář zaměřený na práci s pohádkou a příběhem s využitím prožitkového učení a dramatické 
výchovy korespondující s cíli RVPPV. Cílem semináře je osvojit si metody pohybové výchovy v rámci rozvoje 
osobnosti dětí v předškolním věku. Uvědomit si jejich důležitost pro tělesný i psychický rozvoj dítěte. Osobně si 
vyzkoušet různé možné vstupy do pohádek, mapování témat, pohádky, které nabízí nejen poznatkové, ale i pro 
sociální učení.                                                                                                                                                      
Seminář je zaměřen na INTEGROVANÉ vzdělávání předškolních dětí prostřednictvím prožitkového a situačního
učení s konkrétní nabídkou činností pro děti, tzn. že účastníci si odnesou praktické nápady, náměty, činnosti a 
hry a současně si je propojí s cíli, výstupy, evaluací...
Číslo akce: AK02701 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 09.10.2019, 09.00 - 16.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Hana Švejdová
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.10.2019
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Matematická pregramotnost

MŠ
Seminář je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogických pracovníků v otázce předmatematické 
gramotnosti. 
Obsah semináře:
– Obecně k matematické pregramotnosti                                         
– Rozvoj a práce s barvami, poznávání základních geometrických tvarů. 
– Zrakové vnímání
– Nácvik zrakového rozlišování
– Rozvoj prostorové představivosti, orientace v prostoru – pravolevá orientace                                 
– Vnímání času, časové posloupnosti                         
– Rozvoj posloupnosti – řady, pochopení a práce s pojmy 
– Pojem skupina předmětů a vztahy mezi předměty ve skupině 
– Třídění – s uvědomováním si společných charakteristik předmětů se vytváří dovednost třídit 
                                – Názorná představa o čísle                                                                                                      
                                               
Seminář je určen pro pedagogické pracovníky MŠ

Číslo akce: AK02504 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 10.10.2019, 09.00 - 15.00     17.10.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.10.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 75 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Pedagogické dovednosti učitelky MŠ III. – Individualizace v MŠ

MŠ
Další část vzdělávání pro pedagogy MŠ z tématu pedagogické dovednosti učitelky MŠ. Účastníci si vyzkouší,jak
plánovat a organizovat činnosti dětí na základě znalostí multičetné intelegence H. Gardnera a stylů učení. 
Vyzkouší si techniku pozorování a vedení pravidelných záznamů a dokumentace z pozorování jako metody 
získávání objektivních informací o dítěti.                                                                                                                   
                                  
Seminář je zaměřen na praktickou aplikaci problematiky základních pedagogických dovedností do praxe MŠ.
Číslo akce: AK02680 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 21.11.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Juliana Gardošová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Pedagogické dovednosti učitelky MŠ IV. – Spolupráce rodiny a školy

MŠ
Účastníci semináře se seznámí s aspekty, které se týkají zapojení rodičů v rámci výchovy a vzdělávání v 
mateřské škole, vytvoří si seznam návrhů, podle kterých bude možné rodiče zapojit do programu školky, sestaví
plán, jak využít pomoci rodičů ve vlastním prostředí, pojmenují přínos rozšířené spolupráce s rodiči.

                                                                                                                                                      
Dotkneme se otázek typu: jak navazovat kontakty s rodinou, jak s ní spolupracovat a jak vnímat spolupráci s 
rodinou jako partnerství. A samozřejmě mnoho dalšího.
Číslo akce: AK02679 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 22.11.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Juliana Gardošová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 76 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Výchova – nevýchova: vzorce chování a její vliv na dítě/žáka ve 
vzdělávacím procesu
MŠ

Cílem semináře je podat účastníkům informace jak vnímat projevy výchovy – nevýchovy u dětí ve vzdělávacím 
procesu.                                                                                                                                                      
Program je zaměřený na propojenost a sounáležitost výchovy – nevýchovy a její vliv na vývoj dítěte ovlivňující 
školní zralost a sociální i psychickou připravenost na vzdělávání. Program napomůže pedagogům vytvořit postoj
ve vzájemném vztahu dítě/žák a zákonný zástupce. Zároveň ukáže na možnosti podpory přirozeného vývoje 
dítěte a jeho priorit ve zdravé výchově, na propojenost „výchovy – nevýchovy“ s vývojovým oslabením dítěte a 
následnou SPU u žáka, na vliv pozornosti a soustředění.
Číslo akce: AK02750 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 28.11.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Hospitace ředitelky mateřské školy

MŠ
Tento vzdělávací seminář je zaměřen na rozvoj kompetencí ředitelky MŠ v oblasti vedení lidí a metodické 
pomoci učitelkám. Vede k pochopení její role v oblasti evaluace školního vzdělávacího programu a jejího vlivu 
na úroveň a kvalitu předškolního vzdělávání a naplňování požadavků Rámcového vzdělávacího programu pro 
předškolní vzdělávání. Současně propojuje hospitační činnost ředitelky s připravovaným kariérním systémem.
Obsah: 
        Hospitace jako součást systému evaluace v mateřské škole.
        Připravovaný kariérní systém.
        Etapy hospitace.
        Volba kritérií pro hospitaci, její plánování. 
        Poskytování zpětné vazby.
        Záznam hospitace.

                                                                                                                                                      
Vhodné v rámci osob.soc. rozvoje ředitelek MŠ pro šablony II.
Číslo akce: AK02931 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 28.11.2019, 08.00 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 77 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Jak inovovat školní vzdělávací program MŠ

MŠ
Účastníci semináře se seznámí s postupy inovace ŠVP a dozví se vzájemné souvislosti mezi vlastním 
hodnocením, plánováním a zkvalitňováním vzdělávací práce.                                                                                 
                                                                    
Tento seminář přináší další metodickou pomoc pro práci vedoucích pracovníků mateřských škol.
Číslo akce: AK02838 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 30.01.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.01.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 78 -



Oborové / Pedagogika / Mimoškolní pedagogika

Celoroční hry a projekty ve ŠD, ŠK a v zájmovém vzdělávání

DDM,CVČ VýchZař ŠD
Celoroční hry jsou souhrnem metodických návodů pro pracovníky pracující s dětmi a mládeží v oblasti 
zájmového a neformálního vzdělávání. 
Obsah semináře:
- metodické pokyny 
- název a stručná anotace celoroční hry
- motivační příběh 
- volnočasové projekty 
- tématické členění hry 
- činnosti rozvíjející jazykové a komunikační schopnosti a dovednosti
- výběr a nabídka činností, ukázka pestré nabídky zajímavých činností rozvíjející nejrůznější schopnosti a 
dovednosti
- vlastní tvorba celoroční hry 
- prezentace vlastní celoroční hry 

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02660 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 02.10.2019, 08.30 - 13.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Naděžda Kalábová
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Oborové / Pedagogika / Mimoškolní pedagogika

Celoroční hry a projekty ve ŠD, ŠK a v zájmovém vzdělávání

DDM,CVČ VýchZař ŠD
Celoroční hry jsou souhrnem metodických návodů pro pracovníky pracující s dětmi a mládeží v oblasti 
zájmového a neformálního vzdělávání. 
1.Metodické pokyny – Úvodní popis celoroční hry
2.Název a stručná anotace celoroční hry, Motivační prvky,Členění,Cíle hry, Materiálně technické zabezpečení 
hry atd.
3.Motivační příběh 
4.Volnočasové projekty 
5.Tematické členění hry - Příklady rozdělení: 
-Jaro, léto, podzim, zima, Činnosti rozvíjející jazykové a komunikační schopnosti a dovednosti, Sport,apod.
6.Výběr a nabídka činností – vzdělávací obsah 
Ukázka pestré nabídky zajímavých činností rozvíjející nejrůznější schopnosti a dovednosti.
7.Vlastní tvorba celoroční hry 
Propojení nabídky s motivačními prvky a celodenními projekty.
8.Prezentace vlastní celoroční hry                                                                                                                            
                         
Číslo akce: AK02829 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 25.10.2019, 09.00 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Naděžda Kalábová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.10.2019
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 79 -



Provoz a řízení

STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 2019-2020

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ OST VýchZař ŠJ
Vzdělávacím programem „Studium pro ředitele škol a školských zařízení“ získává jeho absolvent znalosti a 
dovednosti v oblasti řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany 
zdraví, které jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. 
Absolvováním tohoto akreditovaného vzdělávacího programu splní ředitel školy podmínku pro výkon funkce, jak
ukládá § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. Vzdělávací program je v souladu se standardy MŠMT, je 
organizován ve 4 modulech v rozsahu 100 vyučovacích hodin přímé výuky a 20 hodin odborné stáže na 
vytypovaných školách a školských zařízeních. Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. 
Za tímto účelem obdrží každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů, 
zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků. Vzdělávací program je v souladu se Standardy studia 
pro ředitele škol a školských zařízení.                           
Číslo akce: AK02566 Rozsah hodin 120 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: zahájení: 17.10.2019,  ukončení: 03.04.2020
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Tým lektorů
Kurzovné: 11 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.09.2019
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

Provoz a řízení

STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 2020

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ ŠJ
Vzdělávacím programem „Studium pro ředitele škol a školských zařízení“ získává jeho absolvent znalosti a 
dovednosti v oblasti řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany 
zdraví, které jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. 
Absolvováním tohoto akreditovaného vzdělávacího programu splní ředitel školy podmínku pro výkon funkce, jak
ukládá § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. Vzdělávací program je v souladu se standardy MŠMT, je 
organizován ve 4 modulech v rozsahu 100 vyučovacích hodin přímé výuky a 20 hodin odborné stáže na 
vytypovaných školách a školských zařízeních. Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. 
Za tímto účelem obdrží každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů, 
zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků. Vzdělávací program je v souladu se Standardy studia 
pro ředitele škol a školských zařízení.                           
Číslo akce: AK02789 Rozsah hodin 120 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: zahájení: 01.04.2020,  ukončení: 03.12.2020
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Tým lektorů
Kurzovné: 12 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.03.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 80 -



Provoz a řízení

Časté chyby při vedení účetnictví s příklady

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP OST OST
Obsah semináře:
– Dodržování zákona o účetnictví (např.schvalovací postupy)
– Závazky (faktury přijaté a další závazky)
– Pohledávky (včetně pohledávek z doplňkové činnosti)
– Transfery – aktuální problémy
– Peněžní prostředky (pokladna a bankovní účet)
– Tvorba, čerpání a účtování fondů
– Interní doklady a interní výkony
– Shrnutí, odpovědi na dotazy                                                                                                                                   
                  
určeno pro účetní s praxí ve školských PO
Číslo akce: AK02781 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno 2018
Termín konání: 12.09.2019, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Pavla Dvořáková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Provoz a řízení

Školení vedoucích zaměstanců v oblasti BOZP a PO

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Informace o změnách nových právních předpisů a doplnění povinnosti fyzických a právnických osob na úseku 
BOZP a PO.                                                                                                                                                      
Účastníci obdrží osvědčení, které má platnost 3 roky.

Číslo akce: AK02942 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 13.09.2019, 09.00 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Josef Škoda
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.09.2019
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 81 -



Provoz a řízení

Kompetence ředitele MŠ se zaměřením na správní řízení a pracovněprávní
oblast
MŠ

Obsah semináře:
- rozhodování ve správním řízení: přijímání k předškolnímu vzdělávání, úplata za předškolní vzdělávání, 
ukončení předškolního vzdělávání atd.; kritéria přijetí k předškolnímu vzdělávání, sestavení a doručování 
rozhodnutí, odvolání proti rozhodnutí; rozhodnutí o ukončení předškolního vzdělávání, rozhodnutí o snížení 
nebo prominutí úplaty, bezúplatné vzdělávání v mateřské škole, odklad povinné školní 
docházky                                                
- vznik, průběh a změny pracovního poměru, personální agenda zaměstnance se zaměřením na specifika ve 
školství, ochrana osobních údajů, ukončení pracovního poměru a jeho specifika ve školství (postup při ukončení
pracovní poměru při slučování škol, výpověď), dohoda o provedení práce, dohoda o pracovní 
činnosti                                
- zapracování povinností ředitele MŠ do vnitřních směrnic                 
Číslo akce: AK02702 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 16.09.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: PhDr. Mgr. Monika Puškinová Ph.D.
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.09.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Provoz a řízení

Právní poradna 2019

OST
Seminář se bude věnovat aktuálním změnám v oblasti právních předpisů ve školství (školy, školská zařízení).    
                                                                                                                                                 
Účastnícui si připomenou a zaktualizují stav školské legislativy a předpisů. Získají potřebné informace pro 
praktickou aplikaci platných školských předpisů.
Číslo akce: AK02855 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 19.09.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Konferenční sál Znojemské Besedy, Masarykovo nám. 449/22
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.09.2019
Kontaktní osoba: PaedDr. Karel Rivola, e-mail: rivola@sssbrno.cz, tel. 601 326 233

 - 82 -



Provoz a řízení

Právní poradna

OST
Seminář ke školské problematice s JUDr. Polákovou, kdy se budeme věnovat aktuálním změnám v oblasti 
právních předpisů vztahujícím se ke školám a školským zařízením.                                                                        
                                                                             
Účastníci semináře si připomenou a aktualizují platnost a zrušení některých právních předpisů. Získají také 
aktualizované potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci z oblasti právních předpisů, týkajících se školství.
Číslo akce: AK02917 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 20.09.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.09.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Provoz a řízení

Workshop pro pracovníky školních jídelen

ŠJ
Pracovní seminář bude probíhat aktivní formou zúčastněných. Je založen na základě dotazů a odpovědí, 
obohacený o poznatky z praxe v oblastech školního a závodního stravování, osobní a provozní hygieny, výrobní
praxe, HACCP, doplňkové činnosti, dietního stravování (kalkulace, výpočty, grafy, smlouvy, směrnice atd.).        
                                                                                                                                             
Číslo akce: AK02645 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 23.09.2019, 13.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.09.2019
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 83 -



Provoz a řízení

Řešení mimořádných událostí ve školách

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC VýchZař
V souvislosti se stále přibývajícím počtem mimořádných situací na školách a ve školských zařízeních nabízíme 
kompletní výukový program zaměřený na prevenci těchto útoků, jakož i na řešení krizových situací, které jsou s 
takovými útoky spojené. Výukový program probíhá formou přednášek, modelových situací či kombinací obou 
typů výuky. V jejich průběhu se zaměstnanci seznámí s pravidly prevence rizik a jejich předcházení, s typy 
napadení, jejich průběhem, chováním v průběhu a následně po napadení, ale také s motivací a  typologií 
pachatelů, s prací orgánů činných v trestním řízení a s pravidly komunikace s médii.                                             
                                                                                                        
Nejedná se o školení BOZP a PO
Číslo akce: AK02603 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: v přípravě květen 2019
Termín konání: 24.09.2019, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Martin Menšík
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.09.2019
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

Provoz a řízení

Plnění spotřebního koše ve školních jídelnách

ŠJ
Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen. Přednáška je zaměřena na problematiku plnění spotřebního 
koše. Ucelený výklad pomůže vedoucím snadněji zavádět plnění spotřebního koše do praxe.
Obsah semináře:
- legislativa
- 10 skupin základních potravin
- zařazení potravin do skupin
- nastavení koeficientů v počítačovém systému
- chyby a nedostatky
- měsíční kontrola - vyhodnocení spotřebního koše
- diskuze                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02712 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 25.09.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 780,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.09.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 84 -



Provoz a řízení

Reforma financování regionálního školství

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ ZUŠ VOŠ SPEC ŠD DDM,CVČ
Seminář přináší informace k reformě financování regionálního školství od 1.1.2020 a aktuální novely právních 
předpisů od 1.1.2019                                                                                                                                                 
    
Obsah semináře: novely školského zákona, reforma financování podle škol.zákona
-princip rozpisu rozpočtu na základ PHmax
-podklady pro PHškoly – výkaz P1c-01
-příklady výpočtu PHmax pro MŠ, ZŠ, SŠ a ŠD
-novely právních předpisů a prováděcích vyhlášek d 1.1.2019
Číslo akce: AK02913 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 25.09.2019, 09.00 - 12.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Zeman
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.09.2019
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Provoz a řízení

Osobnostně sociální rozvoj pedagogů

DDM,CVČ ŠD
a) Sebepoznání konkrétním testováním svých vlastností
b) Sebenáhled na intelekt, charakter, schopnosti a temperament
c) Pojetí koncepce procesu komunikace – odhad situace
d) Chyby v jednání – dynamika hlasu, argumentace
e) Komunikace v emocích, nonverbální komunikace, neverbální komunikace, korekce chování
f) Efektivní a úspěšná komunikace – naslouchání, vytvoření otevřeného komunikačního prostoru
g) Zpětná vazba, pravidla pro poskytování zpětné vazby 
h) Řízená diskuse, osobní příklady a zážitky účastníků, doporučení studijních materiálů a informačních zdrojů 
                                                                                                                                                      
Cílem semináře je rozvíjení individuálních dovedností pedagogů na základě sebepoznání, v teoretické i 
praktické rovině, které následně uplatní ve své práci jako odborníka ve výchovně vzdělávacím procesu ve třídě, 
ve škole, při komunikaci s rodiči i prezentaci na veřejnosti.
Číslo akce: AK02793 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 26.09.2019, 08.00 - 14.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Blanka Štreitová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.09.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 85 -



Provoz a řízení

Leadership a tvorba podporujícího a pozitivního klimatu

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Organizace řídí leadři. Dobrý leader- vedoucí- ví, jak vést svůj tým, má schopnost převádět vize rozvoje 
organizace ve skutečnost. Potřebuje však podporu, inspiraci, návod k dalšímu posunu. Tento seminář nabízí 
aktuální téma leadershipu a chce svou skladbou podpořit rozvoj znalostí v oblasti  řízení subjektů, vzájemné 
spolupráce a podpory v učitelských týmech.                                                                                                             
                                        
Tento seminář je určen pro všechny pedagogy, vedoucí pracovníky, kteří chtějí budovat podporující a 
spolupracující klima ve svém kolektivu.
Číslo akce: AK02582 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 27.09.2019, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.09.2019
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Provoz a řízení

Workshop pro pracovníky školních jídelen

ŠJ
Pracovní seminář bude probíhat aktivní formou zúčastněných. Je založen na základě dotazů a odpovědí, 
obohacený o poznatky z praxe v oblastech školního a závodního stravování, osobní a provozní hygieny, výrobní
praxe, HACCP, doplňkové činnosti, dietního stravování (kalkulace, výpočty, grafy, smlouvy, směrnice atd.).        
                                                                                                                                             
Chcete se podělit se svými zkušenostmi s ostatními kolegyněmi nebo máte naopak nějakou nezodpovězenou 
otázku, která se týká vaší práce? Přijďte mezi účastníky tohoto semináře a dozvíte se více.
Číslo akce: AK02707 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 27.09.2019, 08.30 - 12.15
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 86 -



Provoz a řízení

Školení vedoucích zaměstanců v oblasti BOZP a PO

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Pravidelné školení vedoucích pracovníků v oblasti BOZP a PO.                                                                              
                                                                       
Školení BOZP je určeno pro vedoucí pracovníky všech typů škol.
Číslo akce: AK02686 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 02.10.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Ing. Josef Škoda
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.10.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Provoz a řízení

Právní poradna

OST
Obsah semináře:
- aktuální změny v oblasti právních předpisů vztahujících se ke školám a školským zařízením (například Školský
zákon, Zákon o pedagogických pracovnících, problematika odměňování pracovníků, pracovně-právní oblast)
- nové financování škol
- jak stanovit a vykázat práci pedagogů škol s ohledem na nové financování
- úvazky financované ze státního rozpočtu
- zařazování do platových tříd
- rozbor nejčastějších nedostatků ve školské praxi
- diskuze nad zadanými otázkami
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02894 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 04.10.2019, 09.00 - 13.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.09.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 87 -



Provoz a řízení

Jak úspěšně vést mateřskou školu

MŠ OST
Obsah semináře:
- rozvoj manažerských kompetencí vedoucích ke zlepšování kvality školy
- vedení výchovně vzdělávacího procesu         
- řízení změny (vize školy a strategie k jejímu dosažení, plánování, sdílení vize a společných hodnot, prostředí 
otevřené změnám)                                        
- vedení a řízení sebe samé (sebereflexe své osobnosti, svého chování a jednání, efektivní komunikace, 
profesní etika, řízení času)                                             
- vedení a řízení druhých (motivace, komunikace a sdílené rozhodování, školní klima) 
- vedení a řízení instituce (organizování, interní předpisy, právní předpisy, školní řád, provozní řády)
                                                                                                                                                              
Vzdělávací program je určený ředitelkám mateřských škol, případně vedoucím učitelkám. Součástí programu je 
výměna zkušeností a závěrečná diskuse.

Číslo akce: AK02661 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 07.10.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Eva Chvátalová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.10.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Provoz a řízení

Odborná příprava preventistů PO a požárních hlídek

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Na semináři se dozvíte:
- co patří mezi základní  povinnosti všech právnických a podnikajících fyzických osob (bez ohledu na míru 
požárního nebezpečí) - patří sem m.j. pravidelně kontrolovat prostřednictvím odborně způsobilé osoby, technika
požární ochrany nebo preventisty požární ochrany dodržování předpisů o PO a neprodleně odstraňovat zjištěné
závady
- preventista PO vykonává činnost pouze na základě absolvování odborné přípravy
- preventista PO je oprávněn provádět školení zaměstnanců o PO i u činností se zvýšeným požárním 
nebezpečím
- preventista PO je oprávněn označovat pracoviště příslušnými bezpečnostními značkami, příkazy, zákazy a 
pokyny ve vztahu k PO                                                                                                                                              
       
Číslo akce: AK02689 Rozsah hodin 2 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 08.10.2019, 13.00 - 14.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Ing. Josef Škoda
Kurzovné: 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.10.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 88 -



Provoz a řízení

Školení vedoucích zaměstanců v oblasti BOZP a PO

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Na tomto semináři se účastníci dozví informace o změnách nových právních předpisů a doplnění povinností 
fyzických a právnických osob na úseku BOZP a PO. 
Školení probíhá jako jeden celek.
Účastníci obdrží osvědčení, které má platnost 3 roky.                                                                                              
                                                       
Číslo akce: AK02690 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 08.10.2019, 08.00 - 12.15
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Ing. Josef Škoda
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.10.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Provoz a řízení

Plnění spotřebního koše ve školních jídelnách

ŠJ
Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen.  Jeho obsah je zaměřen na problematiku plnění spotřebního 
koše. Ucelený výklad pomůže vedoucím snadněji zavádět plnění spotřebního koše do praxe.                              
                                                                                                                       
Budeme probírat tato témata: Legislativa, 10 skupin základních potravin, Zařazení potravin do skupin, 
Nastavení koeficientů v počítačovém systému, Chyby a nedostatky, Měsíční kontrola - vyhodnocení 
spotřebního koše. 

Číslo akce: AK02709 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 10.10.2019, 13.00 - 16.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.10.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 89 -



Provoz a řízení

Dokumentace v MŠ

MŠ
• Požadavky zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) na dokumentaci škol jako východisko pro tvorbu povinné 
dokumentace v mateřské škole (koncepce školy – strategický plán rozvoje, ŠVP PV, TVP, školní řád, přijímání 
dětí, DVPP, prezentace školy, atd.)            
• Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a vzdělávání ve vztahu k tvorbě dokumentace – kvalita řízení mateřské 
školy (organizace vzdělávání, podmínky vzdělávání, pedagogické rady, kontrolní a hospitační činnost ředitelky 
MŠ, spolupráce s partnery, vnitřní a vnější evaluace školy…)                                                                 
• Myšlenky, témata a trendy současného vzdělávání – požadavky na ŠVP PV (metody a formy práce)
• Třídní dokumentace v MŠ (třídní vzdělávací plán, třídní kniha, záznamy o dětech, průběžná 
evaluace)                       • Odborná diskuze k praktickým dotazům                                                                          
                                                                            
Cílem semináře je ředitelkám MŠ (jejich zástupkyním) upřesnit a doplnit všechny informace o povinném 
předškolním vzdělávání, tak aby je správně zakotvily do vzdělávacích ŠVP PV i školního řádu příslušného 
zařízení. Vybavit je informacemi, aby správně reagovaly při setkání s rodiči, zřizovateli i veřejností, ČŠI.
Číslo akce: AK02811 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 10.10.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Eva Chvátalová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.10.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Provoz a řízení

Plnění spotřebního koše ve školních jídelnách

ŠJ
Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen. Přednáška je zaměřena na problematiku plnění spotřebního 
koše. Ucelený výklad pomůže vedoucím snadněji zavádět plnění spotřebního koše do praxe.                              
                                                                                                                       
Anotace
1.      Legislativa
2.      10 skupin základních potravin
3.      Zařazení potravin do skupin
4.      Nastavení koeficientů v počítačovém systému
5.      Chyby a nedostatky
6.      Měsíční kontrola - vyhodnocení spotřebního koše 
7.      Diskuse
Číslo akce: AK02650 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 14.10.2019, 13.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.10.2019
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 90 -



Provoz a řízení

Peněžní fondy v příspěvkových organizacích

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM DDM,CVČ ŠD
Obsah:
• Zásady hospodaření příspěvkových organizací  (PO):
• Zdroje financování činnosti PO
• Hlavní činnost a hospodářská činnost, daňové povinnosti
• Peněžní fondy PO, tvorba a jejich použití podle zákona o rozpočtových pravidlech č. 250/2000 Sb:
• Specifika hospodaření s FKSP
Složitější případy čerpání fondu na základě dotazů posluchačů.                                                                             
                                                                        
Číslo akce: AK02794 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 17.10.2019, 09.00 - 14.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.10.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Provoz a řízení

Workshop pro pracovníky školních jídelen

ŠJ
Pracovní seminář bude probíhat aktivní formou zúčastněných. Je založen na základě dotazů a odpovědí, 
obohacený o poznatky z praxe v oblastech školního a závodního stravování, osobní a provozní hygieny, výrobní
praxe, HACCP, doplňkové činnosti, dietního stravování (kalkulace, výpočty, grafy, smlouvy, směrnice atd.).        
                                                                                                                                             
Číslo akce: AK02795 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 22.10.2019, 13.00 - 17.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.10.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 91 -



Provoz a řízení

Rozbor vzorové směrnice o vnitřní kontrole příspěvkové organizace

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Cílem semináře je provést podrobný rozbor obsahové náplně směrnice o vnitřní kontrole a zároveň podat 
výklad problematiky, kterou by směrnice měla upravovat.
Obsah:
1) Řídící kontrola
2) Předběžná řídící kontrola
3) Schvalovací postupy při předběžné řídící kontrole
4) Řízení rizik
5) Zadávání veřejných zakázek
6) Průběžná a následná řídící kontrola
7) Přílohy směrnice                                                                                                                                                   
  
Číslo akce: AK02612 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 23.10.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petr Sikora
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.10.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Provoz a řízení

Financování regionálního školství aktuálně

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ
Dozvíte se nejen legislativní pozadí reformy, ale i jaké bude mít reforma konkrétní dopady na váš rozpočet 
školy. Seznámíte se s možnostmi jak efektivně nastavit vzdělávací proces a také jak nechybovat ve výkazech, 
které jsou důležitým podkladem pro získání finančních zdrojů.
Cílem semináře je podrobně popsat systém financování regionálních škol (mateřská, základní, střední škola) a 
školských zařízení (školní družina, školní klub, školní jídelna) včetně praktických příkladů a řešení konkrétních 
situací v praxi.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02943 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 30.10.2019, 09.30 - 14.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.10.2019
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 92 -



Provoz a řízení

Workshop pro pracovníky školních jídelen

ŠJ
Pracovní seminář bude probíhat aktivní formou zúčastněných. Je založen na základě dotazů a odpovědí, 
obohacený o poznatky z praxe v oblastech školního a závodního stravování, osobní a provozní hygieny, výrobní
praxe, HACCP, doplňkové činnosti, dietního stravování (kalkulace, výpočty, grafy, smlouvy, směrnice atd.).        
                                                                                                                                             
Pravidelné proškolování zaměstnanců školních jídelen.

Číslo akce: AK02710 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 14.11.2019, 13.00 - 16.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Provoz a řízení

Školní poradenská pracoviště na ZŠ

ZŠ2 OST
Cílem semináře je seznámit účastníky se systémem péče o žáky, kterou zajišťuje školní poradenské pracoviště.
Získat nové podněty a zkušenosti od lektorů i účastníků jak pracovat se všemi subjekty školy, rodinou, 
odbornými i stáními institucemi k dosažení dobrých výsledků.                                                                                 
                                                                    
Probereme téma: Legislativní opatření poradenských služeb na ZŠ, Budování systému školního poradenského 
pracoviště, Role jednotlivých pracovníků ŠPP, Spolupráce jednotlivých poradenských pracovníků ve škole, 
Spolupráce s vedením, s pedagogickými pracovníky, zákonnými zástupci, Plánování činností poradenského 
systému, Podpora žáků nadaných a mimořádně nadaných.
Číslo akce: AK02725 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 14.11.2019, 13.00 - 16.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Gabriela Hagarová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 93 -



Provoz a řízení

Jak úspěšně vést mateřskou školu

MŠ OST
Obsah:
• Řízení změny (vize školy a strategie k jejímu dosažení, plánování, sdílení vize a společných hodnot.
• Vedení a řízení sebe samé (sebereflexe své osobnosti, svého chování a jednání, efektivní komunikace, 
profesní et
• Vedení a řízení druhých (motivace, komunikace a sdílené rozhodování, školní klima)
• Vedení a řízení instituce (organizování, interní předpisy, právní předpisy, školní řád, provozní řády). Školní 
vzdělávací programy - zkušenosti.                               
Vzdělávací program je určený ředitelkám mateřských škol, případně vedoucím učitelkám. Součástí programu je 
výměna zkušeností a závěrečná diskuse.                                                                                                                 
                                    
Seminář cílí na rozšíření kompetencí vedoucích pedagogických pracovníků mateřských škol v oblasti 
manažerských dovedností se zaměřením na personální management ve školství. Účastníci si na tomto semináři
rozšíří své kompetence o nejnovější poznatky a informace se specifiky vycházejícími z prostředí mateřské 
školy.
Číslo akce: AK02845 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 20.11.2019, 09.00 - 16.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Eva Chvátalová
Kurzovné: 1 310,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Provoz a řízení

Inventarizace

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ
1. Legislativa, směrnice.                                                                       
2. Pojmy inventarizace a inventura.                                                              
3. Postup při inventarizaci, příkaz, stanovení komise.                                 
4. Průběh inventarizace, vyhodnocení a ukončení.                                               
5. Vypořádání přebytků a mank, stanovení opatření.                                               
6. Zjištění opatření k ochraně majetku, dohody o hmotné odpovědnosti, pojištění.              
7. Oceňování majetku.                                                                        
Účastníci získají komplexní informace z oblasti inventarizace (od legislativy přes směrnice až ke kontrolnímu 
systému), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených s inventarizací a 
inventurami.
Číslo akce: AK02816 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 25.11.2019, 09.00 - 12.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: JUDr. Dana Juřičková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.11.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 94 -



Provoz a řízení

Účetní uzávěrka a účetní závěrka za rok 2019

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ SOŠ GYM VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP OST OST
Obsah semináře:
1. Platné účetní předpisy pro ÚZ k poslednímu dni účetního období
2. Úkoly účetní při inventarizace (kontrole věcné správnosti účetnictví)
3. Účetní práce před uzavřením účetnictví včetně příkladů (časové rozlišení, dohadné položky, zaúčtování 
výsledků              inventarizace)          
4. Kontrola ocenění před sestavením účetní závěrky (tvorba opravných položek, kurzové rozdíly)
5. Zpracování účetní závěrky, potřebné informace k doplnění do přílohy
6. Diskuse a odpovědi na dotazy                                                                                                                              
                       
určeno pro ekonomické pracovníky příspěvkových organizací

Číslo akce: AK02805 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 28.11.2019, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Pavla Dvořáková
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 21.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Provoz a řízení

Plnění spotřebního koše ve školních jídelnách

ŠJ
1.      Legislativa
2.      10 skupin základních potravin
3.      Zařazení potravin do skupin
4.      Nastavení koeficientů v počítačovém systému
5.      Chyby a nedostatky
6.      Měsíční kontrola - vyhodnocení spotřebního koše 
7.      Diskuse
                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen. Přednáška je zaměřena na problematiku plnění spotřebního 
koše. Ucelený výklad pomůže vedoucím snadněji zavádět plnění spotřebního koše do praxe.
Číslo akce: AK02815 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 05.12.2019, 13.00 - 17.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.11.2019
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 95 -



Provoz a řízení

HACCP - systém kritických bodů ve školním stravování

ŠJ
Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen a kuchařky. Přednáška je zaměřena na kontrolu a aktualizaci 
stávajících systémů kritických bodů ve školních jídelnách a oživení znalostí v oblasti hygieny provozu.
Obsah:
- Legislativa stravovacího provozu (Nařízení ES, zákony, vyhlášky)
- Hygiena provozu
- Zásady správné výrobní a hygienické praxe
- Postup vypracování systému HACCP, vnitřní audit
- Diskuse                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02892 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 16.01.2020, 13.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.01.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení

Jak nastavit a vykázat práci pedagogů MŠ a ZŠ s ohledem na nové 
financování
MŠ ZŠ2 ZŠ1

Cílem semináře je zaměření se na potřebu mateřských a základních škol, zejména na postupy pro stanovení 
PHmax, PHškoly, úvazků financovaných ze státního rozpočtu. Účastníci tak získají dovednosti, které 
bezprostředně využijí při nastavení přímé pedagogické činnosti v mateřské škole nebo výuky v základní škole.   
                                                                                                                                                  
Číslo akce: AK02827 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: v přípravě srpen 2019
Termín konání: 24.01.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. et Mgr. Jaroslava Vatalová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.01.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 96 -



Provoz a řízení

Využití záznamového archu pro diagnostiku kompetencí dítěte

MŠ
Cílem semináře je rozvinout diagnostické dovednosti učitelů MŠ, zejména pro sledování rozvoje kompetencí s 
využitím ověřeného diagnostického nástroje PREDICT. Současně by měl podpořit rozvoj komunikačních 
dovedností potřebných pro zapojení rodičů do vzdělávání svých dětí.                                                                     
                                                                                
V povinnostech učitele MŠ se objevuje požadavek na konzultaci s rodiči nad portfoliem dítěte. Záznamový arch 
PREDICT, který bude na semináři představen, vznikl v rámci mezinárodního projektu „Good start to school“ a 
měl by učitelům MŠ pomoci efektivněji vyhodnocovat rozvoj kompetencí a nabídnout tak širší škálu informací o 
dítěti, které mohou poskytovat rodičům při konzultacích.
Číslo akce: AK02837 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 30.04.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 97 -



Kvalifikační studia

Studium k výkonu specializovaných činností, koordinace v oblasti ICT

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Témata: Využití počítače ve vzdělávacím procesu; ICT v edukačním procesu, moderní didaktické teorie; 
Počítačové sítě ve školách, principy a možnosti; Tvorba ICT plánu školy, interakce ICT a RVP; Informační 
systém školy a webové prezentace; Moderní technologie; Hygiena, ergonomie, bezpečnost ICT; Autorské 
právo, bezpečnost na internetu, netiketa; Počítač a volný čas dětí a mládeže; Užití ICT ve speciální pedagogice;
Angličtina pro ICT; Příprava školních projektů; Vedení školních žákovských projektů; Aktuální zdroje informací a
výukových objektů na internetu; Integrovaná diskuze na aktuální otázky v současných školách.
Absolventi si prohloubí a rozšíří kvalifikaci k metodickému vedení ostatních učitelů školy v oblasti účelného 
využití ICT ve vzdělávacím procesu, tvorby ICT plánu a kvalifikovaného plánování a řízení naplnění standardu 
ICT služeb.                                                                                                                                                
Výuka bude probíhat cca jednou za dva týdny vždy v pátek odpoledne a v sobotu.
Menší skupina studentů umožňuje vedení části výuky praktickou formou v počítačové učebně.
Pro organizaci studia a vedení dokumentace využíváme e-learningový systém moodle.
Bližší informace získáte na níže uvedeném kontaktu.
Za závazné přihlášení do 30. 6. 2019 poskyteneme kurzovné se slevou 1 000 Kč.
Číslo akce: AK01887 Rozsah hodin 255 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: zahájení: 04.10.2019,  ukončení: 22.01.2021
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: tým zkušených lektorů
Kurzovné: 19 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.08.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, e-mail: knapova@sssbrno.cz, tel. 543426026

Kvalifikační studia

Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga

OST
Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga je určeno těm, kteří vykonávají nebo mají zájem vykonávat přímou
pedagogickou činnost.
Absolvent získá znalosti a dovednosti v oblasti pedagogiky a psychologie, které podmiňují výkon činnosti 
asistenta pedagoga - studium pedagogiky.
Kritéria výběru účastníků: Studium je určeno pro zájemce o získání odborné kvalifikace k výkonu činnosti 
asistenta, který zajišťuje zejména přímou podporu žáků při vzdělávání, v souladu se zákonem o pedagogických 
pracovnících. 
Kurz probíhá v rozsahu 84 vyučovacích hodin. 
Ukončení studia: ústní zkouškou před komisí a obhajobou závěrečné písemné práce. Po úspěšném složení 
zkoušky získá absolvent osvědčení.                                                                                                                         
                            
Termíny přednášek: 19. 9. 2019, 20. 9. 2019, 27. 9. 2019, 30. 9. 2019, 11. 10. 2019, 18. 10. 2019, 25. 10. 2019,
1. 11. 2019, 8. 11. 2019, termíny praxe: 14. a 15. 11. 2019 nebo 21. a 22. 11. 2019, závěrečné zkoušky: 10. 1. 
2020.
Číslo akce: AK02626 Rozsah hodin 84 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: zahájení: 19.09.2019,  ukončení: 10.01.2020
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Marcela Valentová

Mgr. Dáša Novotná
Mgr. Kateřina Jónová

Kurzovné: 7 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.09.2019
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 98 -



Kvalifikační studia

Studium pro školní metodiky prevence

GYM ZŠ2 SOŠ ZŠ1
Program je určen pedagogickým pracovníkům, kteří jsou nebo by chtěli být na pozici školního metodika 
prevence. Je zaměřen na získání vědomostí a dovedností, které se projeví ve schopnostech aplikace 
pedagogiky a psychologie, adiktologie a výstupů z nejnovějších výzkumů v oblasti prevence sociálně 
nežádoucích jevů.
Studijní program je rozdělen do tří semestrů, z toho je 200 hodin přímé výuky prezenční formou a 50 hodin 
praxe formou jednodenních stáží.                                                                                                                             
                        
Studium je určeno pro absolventy magisterských studijních programů učitelských oborů nebo pro absolventy 
magisterského studia neučitelského zaměření doplněného o Studium pedagogiky podle § 22 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 563/2004 Sb. Druh aprobace není rozhodující.
Číslo akce: AK02785 Rozsah hodin 250 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: zahájení: 20.03.2020,  ukončení: 05.03.2021
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová

Mgr. Renata Ježková
Mgr. Jan Čoupek
Mgr. Monika Fojtáchová

Kurzovné: 18 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.03.2020
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 99 -



Zdravý životní styl / Prevence

Sociálně-právní ochrana dětí v kontextu školního prostředí

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM
Zákon o sociálně-právní ochraně dětí (SPOD) – pojem a cílová skupina SPOD, činnosti SPOD stanovené 
zákonem, právo dítěte navštívit SPOD, oznamovací povinnost školy, poradenská a preventivní činnost SPOD, 
povinnosti SPOD, činnost komise SPOD a spolupráce školy, návštěva pracovníka SPOD ve škole, výchovná 
opatření SPOD – 3h
Preventivní multidisciplinární péče o ohrožené děti (a jejich rodiny) – spolupráce školního poradenského 
pracoviště a SPOD, spolupráce SPOD a dalších školských subjektů (PPP, SPC, SVP), spolupráce s nestátními 
neziskovými organizacemi, spolupráce s pediatrem, klinickým psychologem, dětským psychiatrem – 1h
Záškoláctví nejen z pohledu SPOD – úloha, oprávnění a opatření SPOD při záškoláctví, činnost kurátora pro 
děti, Metodický pokyn MPSV k záškoláctví ve školní praxi – 1h
Rodičovská odpovědnost, psychologický pohled na problematiku1h                                                                       
                                                               
Číslo akce: AK02885 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 13.11.2019, 09.00 - 14.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Zdravý životní styl / Prevence

Kyberšikana, její řešení a další zneužití ICT technologií

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Cílem semináře je seznámení s problematikou a ukázka toho, co vše kyberšikana v praxi dokáže, jaký má 
dopad na oběť. Dalším cílem je upozornit na možné postupy řešení, aby se v praxi předešlo chybám, kterých se
někdy pedagogové při šetření kyberšikany dopouštějí. Účastníci se seznámí se základními  pojmy, co je a není 
kyberšikana, jaký je rozdíl mezi šikanou a kyberšikanou, možná propojenost s třídním problémem, znaky 
kyberšikany, typy kyberšikany a typy kyberagresorů. Pomocí  kazuistik (jejich rozborem) budou upozorněni na 
to, jak správně reagovat na vzniklé situace, kdy co řešit, jak být ostražitý, nebagatelizovat, ani nepřehánět při 
zjištění problému a také budou obeznámeni s dalšími riziky ICT technologií.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02859 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 27.11.2019, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.11.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 100 -



Školní výlety a exkurze

Nabídka školních výletů a exkurzí

Lyžařské pobyty
Pro konání Vašeho lyžařského výcvikového kurzu nabízíme tyto lokality:
SKI Karlov Jeseníky
v termínech 26. 1. – 30. 1. 2020, 8. 3. – 13. 3. 2020, 22. 3. – 25. 3. 2020.  Záruka sněhu,
sněžná děla, lanovky, pomy 14 sjezdovek na 1 skipas.
SKI Kopřivná Jeseníky
v termínu 13. 1. – 17. 1. 2020, 22. 3. – 7. 3. 2020. Nejmodernější sedačka u nás, umělé zasněžování.
SKILAND Petříkov Jeseníky
v termínu 24. 2. – 28. 2. 2020. Lyžařská oblast Ostružná – Petříkov – Ramzová.
SKILAND Ostružná Jeseníky
v termínu 13. 1. –17. 1. 2020. Lyžařská oblast Ostružná – Petříkov – Ramzová
Podrobné informace:
telefon: +420 543 426 041,  email: vylety@sssbrno.cz,   www.sssbrno.cz/vylety

Školní výlety, lyžařské pobyty, školy/školky v přírodě, adaptační kurzy  a exkurze
Pořádáme vzdělávací jednodenní i pobytové akce pro děti z mateřských, základních i středních škol.

Výlety
Vybrat si můžete z naší stálé nabídky osvědčených výletů nebo Vám připravíme výlet přímo
na míru od A do Z. Vy vyberete kam, my zajistíme to ostatní.
Z naší nabídky výletů vybíráme: Brno, Praha, Olomouc, Ostravsko, Jižní Čechy, Kunštát,
Kutná Hora, Náchod, Telč, Znojmo a mnoho dalších.
Adaptační kuzy
Pro konání adaptačních kurzů zajistíme ubytování. V případě zájmu přijedeme na místo
a připravíme i program.
Podrobné informace:
Podrobný popis naleznete na našem webu www.sssbrno.cz/vylety.
V případě zájmu doporučujeme co nejdříve telefonicky dohodnout termín a zaslat objednávku.
Samotné zaslání objednávky můžete provést elektronicky, případně prostřednictvím e-mailu.
E-mail: vylety@sssbrno.cz. Telefonní kontakt: +420 543 426 041.

Ladění pian
Provádíme ladění, čištění, odborný servis či drobná seřízení mechanik klavírů, pian cembal či
spinetů. Přijedeme kamkoliv v Jihomoravském kraji, případně i jinam.
Podrobné informace:
telefon: +420 702 029 495,  email: ladenipian@sssbrno.cz,  www.sssbrno.cz

 - 101 -



Všeobecné obchodní podmínky pro účast na akcích
1. Všeobecná ustanovení

Vydavatelem těchto Všeobecných obchodních podmínek (dále jen jako "podmínky") je Středisko služeb školám
a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace,
se sídlem Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 60555980 (dále jen jako "pořadatel").

Tyto všeobecné obchodní podmínky upravují smluvní vztah mezi pořadatelem vzdělávací akce, jejím objednatelem
 a jejím účastníkem.

Objednatelem se rozumí účastník nebo zaměstnavatel účastníka, jenž u pořadatele poptává účast na akcích.
Osoba objednatele může být totožná s účastníkem.

Účastníkem se rozumí osoba, která se osobně zúčastní akce organizované pořadatelem dle těchto všeobecných
obchodních podmínek.

Akcí se rozumí např. seminář, kurz, kvalifikační studium, webinář, konference, pracovní dílna, setkání apod.

2. Předmět plnění
Pořadatel se zavazuje za úplatu poskytnout a zajistit účastníkovi účast na akci. Objednatel se zavazuje zaplatit

cenu stanovenou v podmínkách akce.

3. Přihlašování

Způsoby přihlašování:

Objednatel vyplní a odešle přihlášku prostřednictvím:

- on-line formuláře,
- e-mailu,
- běžnou poštou na adresu pořadatele.

Pokyny pro přihlášení:
Na všechny akce je možné se přihlásit do data uzávěrky přihlášek, nedohodnou-li se pořadatel s objednatelem jinak.
V přihlášce je nutné uvádět pravdivě všechny požadované informace (titul, jméno, příjmení, datum narození,
název zaměstnavatele (školy), popř. adresa bydliště účastníka a kontaktní údaje pro komunikaci (e-mail, telefon),
které jsou nutné pro zpracování dokumentace akce. Přihláška může být zrušena pouze písemnou formou
(za písemnou formu je považován i e-mail).

V případě zrušení nebo změny v propozicích akce ze strany pořadatele je o této skutečnosti účastník neprodleně
informován prostřednictvím kontaktních údajů uvedených v přihlášce.
Pořadatel si vyhrazuje právo z vážných a mimořádných důvodů:

- odmítnout přihlášky zaslané před termínem uzávěrky přihlášek z důvodu naplnění kapacity akce,
- právo na zrušení akce,
- právo na provedení změn v rozvrhu, místě a čase konání akce a personální změnu v lektorském obsazení akc

O těchto skutečnostech pořadatel neprodleně informuje účastníky.

4. Cena a finanční podmínky
Odesláním přihlášky dle čl. 3 shora se objednatel zavazuje uhradit cenu za akci (dále jen „kurzovné“).
Úplná výše kurzovného včetně DPH je stanovena v podmínkách příslušné akce.
Kurzovné hradí objednatel na základě řádného daňového dokladu vystaveného pořadatelem.
Pokud objednatel nezaplatí pořadateli kurzovné řádně a včas, má pořadatel právo požadovat zaplacení smluvní poku
ve výši 0,1 % z kurzovného za každý den prodlení.
Kurzovné zaplacené před zrušením akce z důvodu na straně pořadatele bude objednateli vráceno v plné výši.

 - 102 -



5. Storno podmínky
V případě, že účastník nemůže z jakýchkoliv důvodů akci absolvovat, zavazuje se toto neprodleně oznámit pořadate
Objednatel je po dohodě s pořadatelem oprávněn vyslat na akci jiného účastníka. Není-li dohodnuto jinak, platí
v případě neabsolvování akce účastníkem z důvodů na jeho straně následující storno podmínky:

- účastník se omluví v termínu do uzavření přihlášek na akci – objednateli se kurzovné vrací v plné výši,
- účastník se omluví v termínu po uzavření přihlášek na akci a nejpozději do 5 pracovních dnů před konáním
akce – pořadatel je oprávněn požadovat po objednateli zaplacení storno poplatku ve výši 25% kurzovného,

- účastník se omluví v termínu nejdříve 5 dní před konáním akce - pořadatel je oprávněn požadovat po objedna
zaplacení storno poplatku ve výši 50% kurzovného,

- účastník se bez omluvy na akci nedostaví – pořadatel je oprávněn požadovat po objednateli zaplacení storno
poplatku 100% kurzovného.

6. Odstoupení od smlouvy
Účastník nebo objednatel mají v souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 občanského zákoníku právo od smlouvy
o účasti na akci odstoupit, a to do 14-ti dnů od uzavření smlouvy. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci musí být
pořadateli odesláno ve lhůtě uvedené v předchozí větě.

Pro odstoupení od smlouvy o účasti na akci může účastník nebo objednatel využit vzorový formulář poskytovaný

pořadatelem, jenž tvoří přílohu těchto všeobecných obchodních podmínek. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci

může účastník nebo objednatel zaslat na adresu sídla pořadatele. Pořadatel potvrdí účastníkovi nebo objednateli
bez zbytečného odkladu v textové podobě přijetí odstoupení.

Účastník i objednatel berou na vědomí a souhlasí s tím, že v případě objednání účasti na akci, jejíž termín realizace
je fixně stanoven pořadatelem a který by započal dříve než-li uplyne 14-ti denní lhůta pro odstoupení od smlouvy,
nemají nárok na odstoupení od smlouvy dle odst. 1 tohoto článku. O této skutečnosti budou dodatečně informováni
po přijetí objednávky ze strany pořadatele.

7. Doklad o účasti na vzdělávací akci
Po úspěšném absolvování akce, která je akreditována MŠMT, je účastníkovi vystaveno Osvědčení. Podmínkou
pro vystavení Osvědčení je podpis účastníka na prezenční listině akce a udělení souhlasu se zpracováním osobních
údajů na příslušném formuláři, jež bude účastníkovi poskytnut nejpozději před začátkem akce.
Po absolvování ostatních akcí může být účastníkovi na vyžádání vystaveno Potvrzení o účasti.

8. Závěrečná ustanovení
Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují všechny předchozí.

Právní vztahy těmito všeobecnými obchodními podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

Tyto všeobecné obchodní podmínky může pořadatel kdykoliv změnit a průběžně upravovat.
Tyto všeobecné obchodní podmínky vstupují v platnost dnem 1. 9. 2017.

 - 103 -



Závazná přihláška
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu
Středisko služeb školám a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková
organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno nebo elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného vzdělávacího
programu. Obě formy přihlášení budou považovány za závazné.
Uhrazení akce proveďte na základě vystavené faktury, kterou vám zašleme po registraci Vaší závazné  přihlášky
a potvrzení Vaší účasti. Částku může uhradit jak škola nebo přímo účastník z vlastního účtu.
V případě dotazů či nejasností nás neváhejte kontaktovat.

Přihláška na akci (vyplňte):

Číslo

Název

Termín

Místo konání

Kurzovné

Škola (organizace), která vysílá účastníky (uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny):

Název

Adresa

PSČ

Obec

Telefon

E-mail

IČ

DIČ

Přihlašujeme účastníky (vyplňte, v případě potřeby přidejte řádky):
Já níže podepsaný účastník souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji Středisku služeb školám a
školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvkové organizaci, byly používány
pouze pro účely zpracování agendy související s touto přihláškou.

A to v souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona $. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném  znění.

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka

1

2

V..................................dne...................... Podpis zástupce vysílající organizace: ................................

Středisko služeb školám a zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  Brno,  příspěvková  organizace
Hybešova 15, Brno 602 00 www.sssbrno.cz

 - 104 -


